



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, sobota 6 kwietnia 1963 roku

Nr 83 (5084)

Bezpośrednie połączenie Kreml-Biały Dom

GENEWA (PAP). — Na piątkowym posiedzeniu Komitetu Rozbrojeniowego 18 Państw, przewodniczący delegacji radzieckiej, amb. S. Carapkin przyjął amerykańską propozycję ustanowienia bezpośredniej łączności telefonicznej lub dalekopisowej między szefami rządów Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego.

Amb. Carapkin odrzucił natomiast inne propozycje amerykańskie zmierzające do wymiany misji wojskowych i zainstalowania grup inspekcyjnych w obu państwach. Realizacja tych propozycji bez podjęcia konkretnych kroków rozbrojeniowych mogłaby doprowadzić do zwiększenia ryzyka nagłej napaści.

nych środków przenoszenia broni nuklearnej. Polemizował także z tezą Zachodu, jakoby polityka NRF była pokojowa.

W piątek przemawiał także delegat Polski, M. Blusztajn. Przypomniał on m. in. założenia polskiego planu utworzenia strefy bezatomowej w Europie Środkowej.

Następne posiedzenie Komitetu Rozbrojeniowego 18 Państw odbędzie się w poniedziałek.

WASZYNGTON (PAP). Departament Stanu USA wyraził zgodę na podjęcie przez Związek Radziecki projektu zainstalowania połączenia telefonicznego lub dalekopisowego między Waszyngtonem a Moskwą w celu umożliwienia bezpośredniego porozumiewania się szefów rządów ZSRR i USA.

Stany Zjednoczone są gotowe w najbliższej przyszłości przeprowadzić ze Związkiem Radzieckim rozmowy dotyczące szczegółowych technicznych warunków z instalacją linii dalekopisowej. Rozpatrywane są możliwości wykorzystania istniejących połączeń prowadzących przez Atlantyk z zastosowaniem odpowiednich urządzeń uniemożliwiających podsłuch lub też przeprowadzenie linii przez Syberię i Alaskę.

H. Wilson:

Nie dopuścić palca NRF do cyngla nuklearnego

Przywódca brytyjskiej Partii Labourystowskiej Harold Wilson w przemówieniu transmitowanym w czwartek wieczorem przez telewizję brytyjską jeszcze raz wypowiedział się przeciwko koncepcji „zachodniemieckiego palca na cynglu nuklearnym”.

Spotkanie redaktorów prasy spod znaku Rodła

ZIELONA GÓRA (PAP). — Wczoraj w Zielonej Górze rozpoczęło się pierwsze w kraju spotkanie organizatorów, redaktorów i współpracowników prasy polskiej na ziemiach nadodrzańskich i nadbałtyckich w okresie międzywojennym.

Podczas spotkania red. Tadeusz Kajan z Zielonej Góry wygłosił ciekawy referat o prasie polskiej na terenie dawnej Rzeszy.

Z interesującym referatem o prasie polskiej na Śląsku wystąpił pos. Ryszard Hajduk, natomiast dzieje i rolę prasy polskiej spod znaku Rodła na Warmii i Mazurach

Zamach na rurociąg

Jak donoszą z Caracas, w wenezuelskim stanie Zulia dokonano zamachu bombowego na rurociąg naftowy będący własnością amerykańskiego towarzystwa „Creol Petroleum Corporation”. Wybuch bomby przerwał dostawę ropy naftowej do rafinerii w Amuay. Jest to już drugi tego rodzaju wypadek w ciągu ostatniego miesiąca. (PAP)

5 band dywersyjnych zlikwidowano na KUBIE

HAWANA (PAP). Kubański Departament Bezpieczeństwa ogłosił w piątek kolejny komunikat o pomyślnym zakończeniu likwidacji 5 band dywersyjnych operujących głównie w dwóch centralnych prowincjach: Las Villas i Matanzas. W ciągu ostatnich dwóch tygodni rozbito tam i zlikwidowano pięć band dywersyjnych.

Protest rządu francuskiego

Rząd francuski wystosował oficjalny protest do rządu Republiki Algierskiej w związku z wydaniem przez ten rząd dekretem o nacjonalizacji przedsiębiorstw francuskich. Rząd algierski przejął dotychczas sześć reg wielkich majątków ziemskich, 60 hoteli, 120 kin i przeszło 20 restauracji. (PAP)

Nowe samoloty NRF

Dziennik „Deutsche Zeitung” informuje o zakończeniu lotów próbnych startującego pionowo myśliwca odrzutowego „FI-101”. Samoloty nowego typu, konstruowane przez firmę zachodniemiecką na zamówienie baskijskiego Ministerstwa Obrony, mają zastąpić używane obecnie przez lotnictwo wojskowe Bundeswehry samoloty amerykańskie typu „Starfighter”. (PAP)

Ogólnopolska wystawa »Eksport - import« otwarta w Katowicach

KATOWICE (PAP). — W piątek otwarta została w Katowicach ogólnopolska wystawa „Eksport - import”. Zgromadzone na niej ok. 4 tys. eksponatów ze wszystkich prawie dziedzin produkcji przemysłu kluczowego, spółdzielczości pracy, a także instytucji naukowych i wyższych uczelni. Wystawa mieści się w trzech punktach miasta — w gmachu Prezydium WRN, w Hali Parkowej oraz w siedzibie WKZZ.

wanie pozycji handlu zagranicznego oraz stworzenie trwałych warunków rozwoju eksportu, zwłaszcza maszyn. Wielkie są jeszcze nasze rezerwy w tej dziedzinie. (Dalszy ciąg na str. 2)

U Thant odwiedzi Jugosławię

Podano oficjalnie do wiadomości, że sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych, U Thant odwiedzi Jugosławię w pierwszej połowie maja. (PAP)

Ma ona ułatwić producentom dokonanie wyboru przy uruchamianiu produkcji eksportowej, a także pomóc w znalezieniu właściwych rozwiązań technicznych i konstrukcyjnych przez wymianę doświadczeń między poszczególnymi zakładami. Drugie zadanie wystawy — to wykazanie możliwości naszego przemysłu w dziedzinie produkcji maszyn, urządzeń i innych wyrobów dotychczas sprowadzanych z zagranicy. Ogólnie więc wystawę można by określić jako roboczą giełdę towarów, których produkcja w kraju miałaby duże znaczenie dla dalszej poprawy naszego bilansu płatniczego. Ekspozycja czynna będzie przez dwa miesiące. Zwiedzają ją przedstawiciele zjednoczeń i zakładów przemysłowych ze wszystkich województw.

Na otwarcie wystawy w gmachu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej przybyli: członek Biura Politycznego i I sekretarz KW PZPR w Katowicach Edward Gierka, sekretarz KC i I sekretarz KW PZPR we Wrocławiu Władysław Matwin, wicepremier Franciszek Wąniśka, minister handlu zagranicznego Witold Trąmpczyński, przedstawiciele komitetów wojewódzkich PZPR i resortów gospodarczych, zjednoczeń przemysłowych i central handlu zagranicznego. Omawiając cel i znaczenie wystawy min. W. Trąmpczyński stwierdził, że bez rozwoju handlu zagranicznego, bez poprawy bilansu handlowego i płatniczego trudno będzie utrzymywać dalszy postęp w naszej gospodarce. Dlatego problem handlu zagranicznego znajduje się od szeregu lat w centrum uwagi kierowniczych organów partyjnych i władz państwowych. Podjęte zostały, zwłaszcza w roku poprzednim, uchwały mające na celu ugruntu-

Manifestacja przyjaźni i braterstwa broni Min. Spychalski o wizycie w NRD

(C) W piątek, po 3-dniowym pobycie w Niemieckiej Republice Demokratycznej, delegacja Wojska Polskiego z ministrem M. Spychalskim na czele powróciła do Warszawy.

Mówiąc o wrażeniach z wizyty, min. Spychalski podkreślił przyjaźni i serdeczny stosunek społeczeństwa NRD do naszego narodu i naszego wojska, wyrażony przy wszystkich okazjach wobec delegacji polskiej. Pragnąłby też podkreślić wielkie osiągnięcia NRD w dziedzinie gospodarczej — powiedział min. Spychalski.

Światu grozi przeludnienie

NOWY JORK (PAP). — Dyrektor funduszu specjalnego w ONZ, znany amerykański ekonomista i polityk Paul G. Hoffman oświadczył w Nowym Jorku, że groźba przeludnienia świata stała się już bardziej niż realna.

Wedle najnowszych badań demograficznych, ludność świata pod koniec bieżącego stulecia przekroczy 6 miliardów, a nie 5 jak przewidywano jeszcze przed kilkunastu laty. Ludzkość musi bezwzględnie postawić tamę potopowi urodzeń, jeżeli nie chce umrzeć z głodu — oświadczył Hoffman.

Publicysta „Le Monde” ukarany

Naukowo-techniczny komentarz „Le Monde”, Nicolas Vichney ukarany został przez władze francuskie zakazem wstępu do wszystkich oficjalnych instytucji, na Konferencję prasową itp. Kara spowodowana jest ujawnieniem przez Vichneya przedterminowo — jak uważają władze V Republiki — danych oraz miejsca ostatniego wybuchu francuskiej bomby atomowej na Saharze. (PAP)

W Argentynie — po rebelii

NOWY JORK (PAP). Według doniesień agencyjnych z Buenos Aires, jakie napłynęły do piątku wieczorem, argentyńska marynarka wojenna, która stanowiła główną siłę ostatniej rebelii, zdaje się rezygnować z oporu.

niez około 30 tysięcy ludzi. Do szło do starcia między rebeliantami z punktem artylerii w prowincji Jujuy a siłami rządowymi.

W prowincji Cordoba (Argentyna środkowa) poddali się zbuntowani spadochroniarze i cywili ochotnicy. Tymczasem część lotnictwa argentyńskiego miała zdezerterować do obozu rebeliantów.

Według nieoficjalnych obliczeń, w toku rebelii zostało zabitych 31 osób, a 58 rannych.

Z posiedzenia KERM

- ☆ Dodatkowe inwestycje
- ☆ Pomoc dla rolnictwa
- ☆ Brygady racjonalizatorskie

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 5 bm. m. in. podjął kolejną uchwałę ustalającą dodatkowe nakłady inwestycyjne w celu zwiększenia produkcji szeregu wyrobów przeznaczonych na eksport oraz zmniejszenia importu.

Podziemna eksplozja nuklearna w USA

WASZYNGTON (PAP). Komisja energii atomowej podała do wiadomości, że 5 bm. Amerykanie dokonali na poligonie w stanie Nevada, 64 z kolei, podziemnej eksplozji nuklearnej.

Delegacja KC KPZR zwiedza Polskę

W piątek przebywający w Polsce członkowie delegacji KPZR udali się w podróż po kraju.

Jedna grupa delegatów z sekretarzem Komitetu Centralnego KPZR Titowem zwiedzała górnośląski okręg przemysłowy.

Powitani na lotnisku przez członka Biura Politycznego KC PZPR i sekretarza KW PZPR w Katowicach — Edwarda Gierka, goście radziecy zwiedzili hute „Zygmunt” w Zagłębiu Kaczyńskim, a następnie kopalnię „Makoszowy”.

Drugą grupę gości z członkami Komisji Rewizyjnej KC PZPR z-ca kierownika Wydziału Ideologicznego KC Jegorowem przybyła na Rzeszowszczyznę.

Członkowie delegacji w towarzystwie I sekretarza KW PZPR w Rzeszowie — Władysława Kruczyńskiego zwiedzili największy zakład przemysłowy województwa — hute „Stalowa Wola”.

Po południu goście udali się do kopalni zakładów Przetwórczych Siarki im. M. Nowotki w Machowie koło Tarnobrzega. (PAP)

Zdjęcia Księżycy przesłała „Luna-4”

MOSKWA (PAP). — W piątek automatyczna stacja „Luna-4” kontynuowała lot, 5 bm. o godz. 18 czasu moskiewskiego „Luna-4” znajdowała się w odległości 365 tys.

km od Ziemi. Łączność radiowa ze stacją jest dobra. Dane telemetryczne świadczą, że aparatura i urządzenia stacji działają normalnie. Prowadzi się doświadczenia i pomiary przewidziane programem.

W piątek o godz. 18 „Luna-4” znajdowała się w punkcie oznaczonym współrzędnymi: wzniesienie proste (rektascencja) — 10 godz. 56 minut, deklinacja — 10 stopni 48 minut.

Kolejny komunikat o locie stacji „Luna-4” nadany zostanie 6 kwietnia br. Agencja AFP donosi z Turynu, że obraz powierzchni Księżycy nadany przez radziecką stację automatyczną „Luna 4” odebrano na ekranie telewizyjnym w ośrodku astronomicznych obserwacji braci Judicordiglia w Torre Bert w pobliżu Turynu. Obraz odebrano w nocy z czwartku na piątek. Były to dwa zdjęcia powierzchni Księżycy. W krótkim odstępie czasu ukazały się one na ekranie ponownie. (PAP)

Prezydent Meksyku w Bonn

W piątek przybył do Bonn z trzydniową wizytą oficjalną prezydent Meksyku Lopez Mateos. Spotka się on tu z prezydentem NRF, Lubekiem, wicekanclerzem Erhardem i ministrem spraw zagranicznych Schroederem. (PAP)

„Europejczy” z SS szukają spotkanie

Podczas konferencji krajowej działającego na terenie NRF Związku Ofiar Faszystów (organizacji, której zdemobilizowani domagają się legalizowania domagają się władze bońskie) podano do wiadomości, iż na wrzesień br. planowane jest w mieście Hameln wielkie europejskie spotkanie członków b. formacji SS.

3 tysiące kontrewolucjonistów kubańskich szkoli się w armii USA

Jak donosi Associated Press, tutejszy departament obrony zakomunikował w piątek, że przeszło 3.000 kontrewolucjonistów kubańskich przechodzi szkolenie w różnych jednostkach sił zbrojnych USA. (PAP)

Śmierć 9 osób podczas huraganu

Jeszcze w środę w centrum zachodniej części USA świeciło wiosenne słońce, a termometr wskazywał około 20 stopni ciepła. Natomiast wczoraj nocy rejon ten nawiedzony został huraganem polączonym ze śnieżycą. Temperatura spada poniżej zera.

W wyniku huraganu poniosło śmierć 9 osób. W samym tylko Chicago straty spowodowane huraganem sięgają setek tysięcy dolarów. (PAP)

W Syrii zniesiono godzinę policyjną

Agencja France Presse powołując się na radio Damaszek donosi, że godzina policyjna wprowadzona w Syrii od dnia 1 kwietnia została w piątek zniesiona. (PAP)

Francja bez radia i telewizji

Górnicy wracają do pracy

We wszystkich zagłębiach węglowych na terenie Francji odbyły się zebrania, na których przedstawiciele zawodowych referatów górników warunki porozumienia podpisanego z administracją kopalń państwowych. Znaczna większość górników zapobiegła warunkom tego porozumienia, uwzględniającego zasadnicze postulaty strajku-

jących. W piątek w ciągu dnia około 90 proc. górników wróciło do pracy.

W piątek cała Francja była pozbawiona radia i telewizji. Z głośników radiowych płynęła jedynie muzyka z taśm magnetofonowych; „mały ekran” pozostał pusty. Jednocześnie zastrajkowali pracownicy sortowni pocztowych. (PAP)

Demonstracja opiekunów hitlerowców w Hesji

BONN (PAP). Do ostrych starć spowodowanych wnioskiem CDU i FDP doszło w czwartek w Landtagu Hesji. Starcie to znalazło epilog w protestacyjnym opuszczeniu sali posiedzeń przez opozycyjne partie w tym parlamencie krajowym — CDU i FDP.

CDU i FDP zgłosiły wnioski żądające wszczęcia dochodzenia przeciwko prokuratorowi generalnemu w Frankfurtie dr Bauerowi w związku z jego uwagami zawartymi w wywiadzie dziennika duńskiego o pozostałościach hitlerizmu w Niemczech zachodnich oraz zawieszania go w czynnościach „do czasu wyjaśnienia okoliczności”.

Po opuszczeniu przez deputowanych CDU i FDP sali posiedzeń, wniosek został odrzucony głosami koalicji rządowej — socjaldemokratów i partii ogólnoniemieckiej.

Zima — ciężkim ciosem dla gospodarki Francji

PARYŻ (PAP). Po ogłoszeniu informacji na temat znieszenia przeszło 1/3 zasiewów przez tegoroczne mrozy, ukazuje się w Paryżu dane na temat następstw zimy w innych dziedzinach ekonomii francuskiej.

Książka J. Kotta nagrodzona w Paryżu

Wydana przez firmę Julliard książka Jana Kotta „Skizmy o Szekspirze” uzyskała w Paryżu „nagrodę najlepszej książki miesiąca” za marzec 1963 r. (PAP)

Wyrok na OAS-owców

Trybunał Bezpieczeństwa Państwa wydał w czwartek wyrok w procesie 7-osobowej grupy aktywistów OAS. Główny oskarżony i przywódca grupy bojowej, Bertrand de Seze skazany został na 10 lat więzienia, a jego współwinnicy otrzymali wyroki od 2 do 5 lat. (PAP)

W dniu 4 kwietnia 1963 roku zmarła po ciężkich cierpieniach

mgr Jadwiga Czarnocka
Jej żgon pozbawił Bank Inwestycyjny długoletniego starszego inspektora i wyrwał niespodziewanie z grona koleżeńskich człowieka prawego, o szlachetnym sercu, darzonego ogólną i brwią sympatią.

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 kwietnia 1963 roku o godzinie 15.30 z kaplicy cmentarnej na Zarzewie.

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA, KOLEŻANKI I KOLEDZY z BANKU INWESTYCYJNEGO ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO w ŁODZI

Dnia 3 kwietnia 1963 roku zmarł przeżywszy lat 68 najukochańszy mąż, ojciec i dziadek

S. + P.

Henryk Looze
Wyprowadzenie drogiego nam zwłok nastąpi w kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej dnia 6 kwietnia br. o godz. 16, o czym zawiadamiają pogrzebni w smutku

ZONA, SYNOWIE, SYNOWE i WNUCZKI

Dnia 3 kwietnia 1963 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł

S. + P.

JAN KAROLCZAK
lat 72
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 6 kwietnia 1963 r. o godz. 17 z kaplicy cmentarnej na Radogoszczu, o czym zawiadamiają pogrzebni w smutku

ZONA i SYNOWIE

Na tropie marnotrawstwa Węgiel w powietrze

W arkuszach sprawozdawczych z zjednoczenia — ZPB im. Waltera jest tylko punkcikiem na mapie, obrazującej gospodarkę węgielną i energią elektryczną w trudnych miesiącach zimowych. Spośród 17 przedsiębiorstw przemysłu bawelnianego właśnie „Walter” uplasował się na ostatnim miejscu. — Dlaczego?

W dziale gł. energetyka przeglądamy wykazy miesięcznego zużycia węgla w rozbiórce na poszczególne oddziały. W styczniu kombinat „Walterowski” spalił 1.350 ton, w lutym 930 ton, a w marcu 833 tony. Różnica — to właśnie efekt oszczędnościowej akcji zapoczątkowanej w drugim miesiącu roku. Nie wszędzie dała ona jednakowe wyniki. Np. Zakład B (dawna Łódzka Przędzalnia przy ul. Roosevelta 10) wypala dziennie 10 ton węgla, podczas, gdy posiadający taką samą powierzchnię do ogrzewania i takie same urządzenia kotłowe Zakład C (b. ZPB im. Koczarskiego) tylko 6 ton. Wniosek? Codziennie na ul. Roosevelta 4 tony węgla wypuszcza się bezużytecznie przez komin. Te

4 tony to właśnie owa ciemna plama na oszczędnościowych wynikach całego kombinatu, 2,5 proc. przekroczenia przez Zakład im. Waltera wyznaczonych przez zjednoczenie limitów opalowych.

Dziwi nas, że właśnie tu, pod bokiem zjednoczenia i dyrekcji, marnotrawstwo to rozwinęło się bezkarnie. Jeszcze dziś, mimo że obecne kierownictwo zakładu i oddziału zabrało się już do porządkowania — na każdym kroku widać obojętność wobec niebezpiecznej ilości węgla. W kotłowni (miejscu niż w Zakładzie A i w Zakładach C), niewiele się robi, aby oszczędniej dysponować opalem.

Palacze postarali się, że do kotłów węgiel nie zastawiając się nad prawidłowością jego zużycia. Na dziedzińcu przez dziury w rurach ulatnia się para zamiast ogrzewać sale produkcyjne i biura.

I jeszcze jedno. Z porównania zarobków palaczy, legitymujących się dużą oszczędnością węgla, i ich mniej sumiennych kolegów Zakładu B wynika, że również i system płac nieodpowiednio różnicuje w jakości ich pracy. Czy i z tego nie należy wyciągnąć odpowiednich wniosków? (Wyrz.)

Uznanie Szwedów dla załogi ścigacza S-631

Podczas pobytu na Wybrzeżu 5 bm. ambasador Szwecji w Polsce K. E. Kronvall wręczył dowódcy i załodze ścigacza S-631 pamiątkową plakietkę od Szwedzkiego Towarzystwa Ratowania Rozbitków na Morzu za specjalne zaśluzi ratownicze.

Podczas uroczystości ambasador Szwecji przypomniał, że w styczniu br. u brzegów polskich zatonał szwedzki statek „Vestehav”. Na pomoc szwedzkiemu marynarzom pospieszył polski ścigacz. W niezwykle trudnych warunkach, w czasie panującego sztormu, śnieżycy i wiatru, uratowano całą załogę statku. Szwedzki marynarz udzielił na okręcie, a później w Gdyni, pierwszej pomocy i otoczono ich serdeczną opieką.

Ambasador Kronvall wyraził dziękuję za odzyskanie serdecznej podziękowania. (PAP)

N. Ignatow przewodniczącym Prezydium RN RFSR

MOSKWA (PAP). Rada Najwyższa Federacji Rosyjskiej w dniu 29 stycznia wybrała w piątek 62-letniego N. Ignatowa przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej. Premierem RFSR został wybrany G. Woronow, a ministrem spraw zagranicznych M. Mienszinkow, były ambasador ZSRR w USA.

„Eksport — import”

(Dokończenie ze str. 1)
Dla ich ujawnienia i wykorzystania trzeba stosować coraz to nowe formy. Wszelka inicjatywa, która może sprzyjać rozwojowi eksportu i ograniczeniu zbędnego lub nieekonomicznego importu jest korzystnym przejawem. Bardzo cennym jej przykładem jest zorganizowanie w listopadzie ub. roku na te-

renie woj. katowickiego wystawy „Eksport — import”, której kontynuacją jest obecna wystawa ogólnokrajowa.

Szczególną cechą tego przedsięwzięcia jest to, że daje ono możliwość szerokiego wykorzystania inicjatyw załóg zakładów przemysłowych i tym samym ujawnia dodatkowe rezerwy, nie zawsze widoczne i możliwe do wykorzystania przez aparat centralny.

Pod przewodnictwem ministra Trąmpczyńskiego goście zwiedzili ekspozycje. Przejrzysty układ i szczegółowe informacje przed każdym ekspozycją sprawują, że fachowcy z różnych branż szybko trafiają do interesujących ich stoisk, rozmieszczonych na powierzchni ok. 6 tys. m kw. Mniej więcej 1/3 wszystkich eksponatów stanowią towary, które już są lub mogą być produkowane w Polsce i mają zabezpieczony zbyt za granicą. Pozostała część ekspozycji — to niektóre urządzenia i sprzęt, dotychczas sprowadzane z zagranicy.

W czasie trwania wystawy odbywać się będą narady robocze, zawierane będą porozumienia o uruchomieniu produkcji poszczególnych eksponatów.

»Szpilki« w Moskwie

W Moskiewskim Domu Przejazdnym otwarto wczoraj wystawę rysunków satyrycznych tygodnika „Szpilki”, urządzoną z pomocą tygodnika „Krokodyl” oraz Towarzystwa Przejazdnym Radziecko-Polskiej.

Zmarł Jerzy Pichelski

5 bm. zmarł w Warszawie w wieku lat 59 znany aktor teatralny i filmowy Jerzy Pichelski.

Dalekopisem z kilku stolic

ZSRR. A. Kosygin złożył wczoraj wizytę pre mierowi Finlandii A. Karjalainenowi. Rozmowa upłynęła w serdecznej atmosferze.

RANGUN
Przebywający w Bir mie minister obrony ZSRR marszałek R. J. Malinowski złożył wczoraj wizytę przewodniczącemu Birmańskiej Rady Rewolucyjnej i ministrowi obrony tego kraju gen. Ne Winowi.

BONN
Minister spraw zagranicznych NRF Schroeder, spotkał się w najbliższą środę w Paryżu z amerykańskim sekretarzem stanu Ruskim.

HELSEINKI
Pierwszy wicepremier

BEJRUT
Prokurator Bejrutu wy

Osiągnięcia i braki

akcji abonamentów teatralnych

Dobra forma upowszechnienia kultury teatralnej

Przykład z eksperymentu łódzkiego biorą już i inne miasta polskie. Wiele też dobrego mówi się dziś w kraju o prowadzonej w Łodzi akcji szkolnych abonamentów teatralnych.

W bieżącym sezonie rozprawiono w Łodzi ponad 30 tysięcy kart abonamentowych, każda po 6 biletów — czyli, że 180 tys. młodych widzów korzystało z przedstawień tego typu.

Warto podkreślić, że repertuar abonamentowy jest wartościowy, interesujący i nie przypadkowy. We właściwym czasie przedstawia Wydział Kultury, Kuratorium, polonistę oraz kierownicy literatury teatrów łódzkich opracowali długofalowy, bo na 4 lata rozłożony cykl przedstawień szkolnych. W ciągu tych lat młodzież nasza będzie mogła poznać całokształt dramaturgii, zarówno polskiej, jak i światowej; klasykę, sztukę romantyczną oraz współczesną.

W planach uwzględniono nie tylko sztukę związane ściśle z programem nauczania, lecz również takie, które posiadają bezsporne walory artystyczno-społeczne, przyczyniają się do rozszerzenia horyzontu myślowego młodego widza.

Akcja abonamentowa ma inne jeszcze założenia. Chodzi tu o wychowanie teatralnego widza już od dziecka, o stwarzanie w nim nawyku chodzenia do teatru. Stało się też pozytywnym zjawiskiem, że przedstawienia szkolne poprzedza stale prelekcja omawiająca najistotniejsze walory i zasadniczy sens danego spektaklu.

Zestawiając pozytywne, nie sposób nie zauważyć pewnych niedociągnięć — głównie organizacyjnych — tej udanej akcji. Wycieczki przedstawień abonamentowych zainicjowały w ramach trzech spektakli teatralnych, wprowadzając osobno jedno operowe przedstawienie abonamentowe. Naturalnie, poszczególne szkoły będą mogły zakupować bilety również na inne sztuki, według ogólnej taryfy ulgowej.

Akcja teatralnych abonamentów szkolnych daje nie tylko korzyści bieżące, ale w przyszłości rzutować będzie na frekwencję teatralną w naszym mieście. Prowadzmy ją więc dalej z niezmiennym rozmachem, czerpiąc właściwe wnioski z doświadczeń ub. sezonów.

Nie składamy jednak wszystkiego na trudności natury obiektywnej! Szkoły zbyt późno nadeszły zgłoszenia, co nie mogło nie wpłynąć na opóźnienie terminów rozpoczęcia cyklu spektaklowego przez teatry. W efekcie, w marcu, kwietniu i maju nastąpił zbyt duże zmasowanie przedstawień szkolnych, co jest niedogodne, zarówno dla szkół, jak i dla samych teatrów.

Tak więc zakłada się, żeby w nowym, nadchodzącym sezonie szkoły zastawiały zgłoszenia i wpłaty teatrom pieniądze już w ciągu września. Natomiast teatry muszą rozpocząć realizowanie przedstawień szkolnych już w pierwszych dniach października, żeby nie powstały potem niepotrzebne zatory i zahamowania.

Również nasi ofiarne pracujący nauczyciele, w większym niż dotychczas stopniu powinni przygotowywać młodzież do odbioru sztuki już w szkole, a na spektaklach czuwać pilnie nad wychowaniem się swych wychowanków. Bo, aczkolwiek i tutaj obserwujemy znaczną poprawę, wciąż jeszcze zdarzają się objawy braku dyscypliny wśród młodzieży odwiedzającej teatr. A przecież dodatkowym celem akcji abonamentowej jest również i to, żeby uczyć młodzież odpowiedzialnego zachowania się w miejscach publicznych...

Wymienione niedociągnięcia nie pomniejszają wartości samej akcji. Należy się więc szczerza podziękować organizatorom, a także i teatrom za ich pracę. Przy sposobności rozwińmy też szkodliwą legendę, jakoby dla teatrów łódzkich spektakle tego typu stanowiły... dodatkową źródło dochodów. Przeciwnie. Stwierdzić należy, że przedstawienia te są z powodu niskich cen biletowych deficytowe, a kontynuowane być mogą tylko dzięki specjalnym funduszom.

W przyszłym sezonie projektuje się zrezygnowanie z montażu poetyckich, a cykl przedstawień abonamentowych zamknąć w ramach trzech spektakli teatralnych, wprowadzając osobno jedno operowe przedstawienie abonamentowe. Naturalnie, poszczególne szkoły będą mogły zakupować bilety również na inne sztuki, według ogólnej taryfy ulgowej.

Akcja teatralnych abonamentów szkolnych daje nie tylko korzyści bieżące, ale w przyszłości rzutować będzie na frekwencję teatralną w naszym mieście. Prowadzmy ją więc dalej z niezmiennym rozmachem, czerpiąc właściwe wnioski z doświadczeń ub. sezonów.

M. JAGOSZEWSKI

Ludność Polski wzrosła o 350 tys. osób

- * Kobiet nadal więcej
- * Najniższy przyrost w Łodzi
- * Mężczyźni żyją krócej

30.483.600 osób liczyła Polska w dniu 31 grudnia ub. r. Liczbę tę podaje najnowszy biuletyn statystyczny (z 1963) wydany przez GUS.

Kobiety stanowią większość mieszkańców naszego kraju — było ich w końcu ub. roku ok. 15,7 miliona, natomiast mężczyzn — prawie o milion mniej. Jak wynika jednak z innych danych demograficznych, liczba kobiet i mężczyzn w wieku zdołnym do zawarcia małżeństwa, jest prawie jednakowa. Przewaga płci pięknej wynika głównie z dłuższej przeciętnej trwania życia. (Mężczyźni 64,3 lat, kobiety 70,5 lat — według Rocznika Statystycznego 1962).

Liczba mieszkańców miast, mimo stałego wzrostu, jest jeszcze o ponad 700 tysięcy mniejsza od liczby mieszkańców wsi (w miastach mieszkało w dniu 31 grudnia ub. r. 14.879.800 osób). Tylko w 4 województwach — gdańskim, szczecińskim, wrocławskim i katowickim ludność miejska przeważa nad ludnością wiejską.

Ludność Polski wzrosła w ub. roku w porównaniu z rokiem 1961 o ok. 350 tys. Przyrost naturalny zmalał — z 13,3 promille do 11,7 prom. W ostatnim kwartale ub. r. był on nawet jeszcze mniejszy i wynosił 9,8 promille. Spadek przyrostu na naturalnym obserwujemy w naszym kraju począwszy od r. 1955, kiedy to wynosił 19,3 promille. Z województw o najwyższym przyroście wymienić należy przede wszystkim (dane III kwartału ub. r.): olsztyńskie — 20,3, koszalińskie — 18,2, opolskie — 17,1 i zielonogórskie — 16, a najniższym: m. Łódź — 3,8 prom., m. Warszawa — 4,5 prom., m. Poznań — 5,8 prom.

W Sulejowie pow. Piotrków, wybuchł groźny pożar, który strawił budynek mieszkalny, 2 stodoły i 3 obory. Wysokość strat — ok. 120 tys. zł. Przyczyną pożaru była MO.

W Wierzbach pod Konstantym nowym, w płomieniach stanęły zabudowania M. Wisniewskiego. Straty — 70 tys. zł. Przyczyną pożaru była nieostrożność dorosłych.

W Kozubach pow. Lask, wskutek pożaru szop gospodarzy spłonął motocykl SHL 150, motorower Simson oraz 2 rowery. Straty 45 tys. zł. Wascielka zabudowań, podpalonych przez dzieci jest L. Ma nuszewska.

MOSKWA

Po 2-tygodniowej wizycie w ZSRR, wczoraj odjechał z Moskwy sa mototem jugosłowiańska delegacja związkowa z S. Vukmanovicem-Tem po na czele.

BABAT

Marokański Związek Pracy wystąpił z żądaniem ewakuacji amerykańskich baz wojskowych w Maroku do końca br.

HELSEINKI

Pierwszy wicepremier

RODZINA

Dnia 2 kwietnia 1963 roku po ciężkiej chorobie zmarła przeżywszy lat 63

S. + P.

ANTONINA KLIBER
z domu Gola
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 6. IV. 63 r. o godz. 16 na Cmentarzu św. Rocha na Radogoszczu, o czym zawiadamia pogrzebni w głębokim żalu

Evakuowana ludność

obronione mosty

rozbite zatory...

Zołnierska pomoc

Ponad 1700 ewakuowanych rodzin, ponad 100 obronionych przez naporem kry mostów, 150 kilometrów rozbitych zatowarów lodowych, tysiące kilometrów oczyszczonych dróg i szlaków kolejowych — o o niektóre tylko z prac jakich podjęli się nasi żołnierze w krytycznych dniach zimy i wiosennego splotu wód.

W walce z zimą i jej skutkami współdziałały ze sobą różne rodzaje broni. Lotnicy dokonywali rozpoznania polodowych, spływu kry, bombardowali zatory, dostarczali środków wybuchowych tam, gdzie nie mógł dotrzeć transport naziemny. Marynarze działali u ujścia Wisły i Odry, rozbijali kępy lodu, przecierali torę wodną, wyzwalali porty z okowów lodu. Zomierze wojsk zmechanizowanych brał udział w oczyszczaniu szlaków komunikacyjnych drogowych i kolejowych, saperzy bronili mostów, zapór i kanałów.

Do miejscowości odciętych od reszty kraju docierały ekipy wojskowej służby zdrowia, dostarczając ludności pomocy lekarskiej, medykamentów oraz żywności.

Dla wielu tysięcy żołnierzy i oficerów walka ze skutkami zimy była jednocześnie egzaminem dojrzałości, męstwa i odwagi. Obecnie wiele rad narodowych przesyła listy z wyrazami uznania i wdzięczności p.d adresem oficerów i żołnierzy, składając równocześnie wnioski o nadanie im krzyży zasługi, a także o przyznanie wysokich nagród pieniężnych.

Sok.

Najdłuższy rejs „Turlejskiego”

Do Gdyni powrócił z dalekich wód afrykańskich trawler szkolny SRM „Turlejski”. Tegoroczna wyprawa szkoleniowa na wody afrykańskie była najdłuższym i jednocześnie najbardziej odległym rejsem szkoleniowym w polskim rybołówstwie. Trwała ona przeszło 2,5 miesiąca. W czasie tym przepłynięto w sumie ok. 7 tys. mil morskich.

Na zdjęciu: kapitan m/t „Turlejski” — Wiktor Gorzałek z uczniami SRM po przybyciu do Gdyni.

CAF — fot. Kosycarz

Pod szkiełkiem i okiem PIH

Prasa bardzo często publikuje informacje o działalności Państwowej Inspekcji Handlowej i stwierdzonych przez inspektorów nadużyciach w naszym handlu. Mało kto wie jednak, że PIH nie ogranicza się tylko do kontroli „buchalteryjnej”, że stosuje naukowe metody pracy.

Mogliśmy się o tym przekonać ostatnio, zwiędając centralne laboratorium przemysłowe PIH, które od czterech lat działa przy Wojewódzkim Inspektoracie w Łodzi. Z całego kraju płyną tu do sprawdzenia artykuły włókiennicze i dziewiarskie, zakwestionowane w sklepach, w hurtowniach, a nawet w fabrykach. W roku ubiegłym skontrolowano ponad 800 próbek. Laboratorium jest wyposażone w nowoczesne aparaty do badania wytrzymałości tkanin, kąta, mięcia, wilgotności, przepuszczalności wody, nierównomierności przędzy, grubości i ciężaru włókna oraz wiele innych. Pozwalają one na poddanie tkanin dwiętnastu różnym próbom, równie szczegółowo można zbadać przędzę czy dzianinę. Pracuje tu trzech inżynierów włókienników i dwóch techników.

Jakie są rezultaty badań laboratoryjnych? Wymienimy przykładowo choć kilka z nich:

• Wzięto pod obserwację 170 par skarpet bawełnianych i wełnianych z domieszką stylonu, wyprodukowanych przez pięć różnych spółdzielni pracy z ter-

renu Łodzi i woj. łódzkiego. Okazało się, że w skarpetkach ze Spółdzielni „Ksa werowianka”, zamiast przewidzianych normą 20 procent stylonu, było tylko 4,5 proc. Zdarzało się, że niektóre egzemplarze w ogóle nie zawierały domieszki włókna sztucznego. W wyniku analizy, zakwestionowano w Spółdzielczym Przedsiębiorstwie Hurta ponad 45 tysięcy par skarpet o wartości ponad pół miliona złotych.

• Zbadano kilkanaście egzemplarzy swetrow z olbrzymiej partii ponad 2 tys. sztuk, wyprodukowanych przez te same spółdzielnie. Obok wad, łatwych do stwierdzenia gołym okiem (dziury, nieprawidłowy krój, za krótkie rękawy, itp.), wykazywały one skandalicznie niską trwałość barwnika, mniejszą od przepisowej zawartość wełny i inne wady. Połowę swetrow przeklasyfikowano do wyrobów pozagatunkowych, obniżając ich wartość o 25 procent, zaś połowę w ogóle wycofano ze sprzedaży. Zaoszczędzono w ten sposób przykrzych niespodzianek dwu tysiącom potencjalnych klientów.

• Pobrano 80 prób tkanin z Pabianickich ZPB. Wszystkie okazały się niezgodne z normą, ich kurczliwość była blisko dwukrotnie większa od przewidzianej. Na 13 prób, pobranych z ZPJ im. Kona w Białymstoku, 10 wykazało maksymalne odchylenie od warunków technicznych. Po-

dobne przykłady można by mnożyć dziesiątkami.

Ogółem w roku ubiegłym z produkcji przemysłu kluczowego pobrano 280 prób, z czego 116, czyli 53 procent okazały się niezgodne z normą. Na 341 prób z produkcji spółdzielczej, niezgodnych z normami było 280, czyli 82 procent.

Oczywiście, proporcji tych nie wolno przynosić do całej produkcji naszego przemysłu kluczowego i spółdzielczego, bowiem badaniom poddawane były tylko artykuły, budzące wątpliwości. Niemniej, wyniki badań potwierdzają konieczność istnienia takiej placówki, pozwalającej niedwuznacznie stwierdzić, jak wiele korzyści przynosi jej praca klientowi, jak bardzo pomaga w podnoszeniu poziomu wyrobów, w tempie brakorobstwa i marnotrawstwa surowca.

W niedalekiej przyszłości laboratorium rozszerzy swoje badania także na produkty przemysłu gumowego, dziś już zaczyna zajmować się przemysłem skórzanym.

J. Br.

Dwa filmy o B. W. Linkem

Wytwórnice Filmów Oświatowych w Łodzi opuszczyły dwa filmy, poświęcone twórczości Bronisława Wojciecha Linka. Pierwszy z nich jest wizerunkiem okropności i bezmisyjności wojen, złożoną z dzieł tego utalentowanego rysownika i grafika, wkomponowanych w całość o wybitnie humanitarnych i antymilitarystycznych tendencjach, drugi — „Cyryl”, to przeniesiony na ekran obraz artysty z kłębiami się koszmarnymi postaciami — symbolami hitlerowskiej propagandy i gloryfikacji ostatniej wojny.

Autorem scenariusza i realizatorem obu filmów jest reżyser Konstanty Gordon, zajęcia Kazimierza Muchy, komentarze napisali Wojciech Zukrowski i Konstanty Gordon, a muzykę Zdzisław Szostak.

Wśród zrealizowanych w Łódzkiej WFO krótkometrażówek znajduje się film Janusza Stara popularyzujący osiągnięcia kosmonautyki i astrofizyki „Jedną nogą na Księżycu” i barwny „Van Gogh” Wasyli Mirzewa.

(Kes)

Alarmujące zjawisko

Potrzebna nowa akcja „W”

Materiały, które przed stawili specjaliści na ostatnim posiedzeniu Polskiego Towarzystwa Lekarskiego w Łodzi nie mogą pozostać jedynie w sferze lekarskich dyskusji. Prof. J. Lutowiecki, dr L. Nitecki i dr G. Markiewicz podali fakty, świadczące o tym, że problem chorób wenerycznych znów staje się jednym z czołowych zagadnień epidemiologicznych, wymagających mobilizacji wszystkich możliwych środków do zwalczania grożącej epidemii...

Wszyscy zapewne pamiętają, że w pierwszych latach po wyzwoleniu mieliśmy w kraju, a także i w Łodzi znaczna liczbę chorych na choroby weneryczne. Stosownie do poleceń Ministerstwa Zdrowia rozwinięto szeroką działalność przeciweneryczną, zmobilizowano odpowiednio kadry lekarskie, zorganizowano poradnie specjalistyczne, przeprowadzono badania w celu wykrycia źródeł zakażenia. Podjęto wreszcie skuteczne leczenie. Walka z chorobami wenerycznymi w zasięgu całego kraju, znana jako akcja „W” oraz wprowadzenie potężnego leku przeciwenerycznego — penicyliny — dała rezultaty: w latach 1947—1954 nastąpił systematyczny spadek zachorowalności na choroby weneryczne.

Rok 1954 legitymował się najniższym wskaźnikiem zachorowań na kiłę w okresie powojennym. W naszym kraju wynosił on 0,8 na 10 tys. ludności. Jednak dane statystyczne z lat późniejszych wskazują, niestety, na szybki wzrost zachorowań określony w skali krajowej w roku 1961 wskaźnikiem 1,7 na 10 tys. mieszkańców. Podczas gdy w roku 1954 zanotowano tylko 64 przypadki kiły w naszym mieście, to w roku ubiegłym już około 300. Lekarze przewidują, że rok bieżący nie przyniesie poprawy.

NADMIERNA WIARA

Pomyślne wyniki akcji „W” przyniosły pewne samouspokojenie, a wiara w nowy cudowny lek penicylinę, rozpowszechniła się tak dalece, że społeczeństwo, że osłabiła czujność i ostrożność. Tymczasem wiara ta nie jest w pełni uzasadniona. Penicylina pozostaje nadal co prawda podstawowym lekiem, ale trzeba pamiętać o tym, że bakterie chorobotwórcze także potrafią się bronić. Istnieje dziś nowy problem dla lecznictwa — szukanie nowych leków na uodpornione zarazki. Są postacie chorób wenerycznych (rzeżączki), słabiej reagujące na kurację penicylinową. To samo dotyczy kuracji innymi antybiotykami. Nie można więc z całym spokojem zostawiać sprawy lecznictwa, które staje przed nowymi trudnościami.

MŁODZIEŻ W NIEBEZPIECZYSTWIE

Doświadczeni lekarze, zajmujący się zwalczaniem chorób wenerycznych na terenie Łodzi (woj. łódzkie) wykazują również wzrost ilości zachorowań, zwłaszcza w ostatnich trzech latach) podają następujące przyczyny tego alarmującego zjawiska: niedostateczne badanie źródeł zakażenia i kontaktów chorych wenerycznie oraz na ślanie się życia seksualnego. Następnie: rozpoczynanie życia płciowego w coraz młodszym wieku przez młodzież, przedwczesne dojrzewanie fizyczne młodzieży, nie idące w parze z rozwojem intelektualnym i zbytnia swoboda młodocianych, nie zabezpieczona kontrola rodzicielska. Z innych przyczyn wymienia się alkoholizm, zwiększającą się prostytucję i wreszcie luki w ustawodawstwie o zwalczaniu chorób wenerycznych i braku ustawy o zwalczaniu prostytucji.

Alarmującym zjawiskiem jest wzrost ilości zachorowań wśród młodzieży. W grę wchodzi wiek 14—19 lat. Procent określający ilość mł-

docianych (w stosunku do ilości nowych zachorowań w naszym mieście) wynosił w roku 1962 — 11,5 (rzeżączka) i 9,7 (kiła).

To już jest alarm. Podajemy te liczby nie po to żeby wywołać przerażenie, trzeba jednak przerwać nastrój samouspokojenia i braku czujności.

Żeby wyjść zwycięsko z walki z chorobami wenerycznymi, a tym samym obniżyć do minimum zachorowalność, nie wystarczy dobra praca lekarzy — wenerologów, odpowiednia sieć poradni, ilość łóżek w szpitalach i skuteczne leki. Do współdziałania musi przystąpić całe społeczeństwo. Dotychczas zaś zainteresowanie społeczeństwa tymi sprawami jest niestety niskie. Przed kilku laty lekarze społecznie założyli społeczny komitet do walki z chorobami wenerycznymi i prostytucją. Komitet ten byłby zlikwidować, gdyż poza lekarzami dermatologami i wenerologami oraz aktywistami PCK nikt nie zadeklarował współpracy. Dziś sprawa powinna nie tylko zaniepokoić, lecz szczerze zainteresować organizacje młodzieżowe, szkoły, rodziców! Młodzież musi wiedzieć, jakie grozi jej niebezpieczeństwo. Jak o tym mówić? Kiedy? W jakim wieku zaczynać rozmowy z nieletnimi? Wskazówką niech będzie wiek, w którym młody człowiek trafia do kliniki lub poradni oraz lekarz, który wie jak z nim rozmawiać.

W żadnym wypadku nie wolno milczeć.

ZOFIA TARNOWSKA

9 bm. premiera w Operze

„Don Juan”

Już w najbliższy wtorek, 9 bm. Opera Łódzka, na scenie Teatru im. Jaracza, wystąpi z najbliższą swą premierą — „Don Juanem” Mozarta. Nieśmiertelny jak dotychczas motyw przygód dewilskiego uwodziciela, znalazł już wiele wersji poetyckich, scenicznych, a nawet filmowych. Pięknej muzyce i atrakcyjnemu librettu zawdzięcza dzieło Mozarta swój prawie 200-letni żywot na scenach operowych.

Oto co powiedział nam dyr. Łatoszewski na temat przedstawienia:

— „Don Juan” wystawiany jest bardzo rzadko, bowiem jest to opera trudna wokalnie, muzycznie i inscenizacyjnie. Akcja przenosi się stąd z miejsca w miejsce (9 odsłon), stwarzając tym trudności techniczne. Niemniej operę ta ze wszelkim miar zasługuje na wystawienie. Mało jest dzieł operowych, w których muzyka, równorzędny partner śpiewaków, wyraża tak dobitnie to, co się dzieje na scenie i w dusznych bohaterów, ma tak silną wymowę dramatyczną i sceniczną. A przy tym fabuła jest lekka; błyskotliwa, posiadająca wiele elementów komicznych.

Traktujemy „Don Juana” jako próbę dojrzałości naszego zespołu, sprawdzian możliwości artystycznych i poważny etap w naszej pracy. Mam nadzieję, że publiczność łódzka znajdzie się pod wpływem uroku tego pięknego dzieła tak silnie, jak my zadowoliliśmy się w czasie jego realizacji.

(woj.)

Ekranizacja powieści „Nadzy wśród wilków”

BERLIN (PAP). Przetłoczona już na 17 języków słowna powieść pisarza NRD Bruno Apitz „Nadzy wśród wilków” została pod tym samym tytułem przeniesiona na ekran. Reżyserem filmu jest Frank Bever, a autorem scenariusza sam Bruno Apitz — były więzień obozu koncentracyjnego Buchenwald.

Film ma międzynarodową obsadę: występują w nim aktorzy czescy, radzieccy i polscy: Bolesław Polnicki, Zygmunt Malanowicz i Krystyn Wołk.

Jan Koprowski

Szukanie złotego środka

Ludzie, którzy oglądali w teatrze telewizyjnym udrumatyzowane opowiadanie Dürrenmatta „Sędzia i jego kat”, nie mogą się dość nachwilić i utworu i przedstawienia.

— Oto, mówią oni — autor, który dokonał rzeczy niemożliwej. Napisał utwór, który wszystkich zainteresował i wszystkim się podobał. I tym, co ma „wyrafinowane podniebienie” i szukają w sztuce głębszych wartości, i tym, którzy najbardziej cenią sobie wątek fabularny. Dla jednych wystarcza sama warstwa sensacyjna, ciekawa i trzymająca w napięciu, dla innych to, co stanowi sensację, było w sztuce Dürrenmatta jedynie pretekstem do powiedzenia czegoś innego, czyli, że „Sędzia i jego kat” posiada drugie dno, ukryte pod powierzchniową przedstawioną wydarzeń. Stowiem: wszyscy byli zadowoleni, choć nie wszyscy z tego samego powodu.

„Sędzia i jego kat”, to utwór stary. Liczy sobie już lat trzynaście (powstał w roku 1950), kiedy autor nie przekroczył jeszcze trzydziestki. W czasie żurloznego pobytu w Warszawie Dürrenmatt oświadczył, że utwory sensacyjne pisze dla pieniędzy. Przynajmniej, że tak jest naprawdę. Ale talent daje znać o sobie wszędzie, nawet w tych utworach, które autor powołuje do życia niejako na marginesie swojej głównej twórczości. Uczeń to piśmiennictwa, że istnieją pewne związki pomiędzy utworom Dürren-

matta a „The Cocktail Party” Eliota, czyli innymi słowy, że Dürrenmatt mógł być zamierzony dziełem starszego kolegi po piórze. Czy tak było, czy inaczej — zostawmy to na boku. Nas w tej chwili interesuje zupełnie inne zagadnienie. A brzmii ono jak następuje: czy możliwa jest twórczość współczesna, która zdolna byłaby zaspokoić względnie szerokie kręgi odbiorców? Sztuka nie rezygnująca z ambicji, z nowoczesnych środków wyrazu i podejmująca jakieś ważne dla nas dziś sprawy?

Ci, którzy widzieli Dürrenmatta w telewizji, dodają: potrzebny nam jest taki polski Dürrenmatt. Komunikatywny, a przecież nie prostacki, zajmujący, a zarazem nie pozbawiony ukrytego mirtu psychologicznego i filozoficznego. U nas — mówią — to albo zadanie na arcydzieło, albo szmira nie z tej ziemi. A tu chodziłoby o znalezienie złotego środka.

Niestrudno w tych opiniach dopatrzeć się czegoś w rodzaju postulowania ideału. Ideałem w sztuce byłby taki utwór, który zdolny jest poruszyć serca i umysły, bez uszczerbku dla osiągniętego poziomu sztuki współczesnej. Okazuje się, że współczesność są nie tylko „Krzesła” Ionesco (tu wyznam, że „Krzesła” zrobiły na mnie w swoim czasie wstrząsające wrażenie), nie tylko „Świadkowie”, albo nasza mela stabilizacja” Różewicza, w których autorzy demonstrują tzw. rozpad mowy logicznej. Okazuje się, że moż-

na mówić językiem współczesnej sztuki i być zrozumiałym, że można dążyć do fabuly i wcale nie być staroświeckim i anachronicznym. Bardzo mi toczy autorzy imponują. Dowodzą oni nieustannie jednej rzeczy: że być nowoczesnym, to znaczy mieć coś do powiedzenia o dzisiejszym świecie. Wówczas nie mamy w dziele do czynienia z przerosłem formą, to jest z czymś, co jak wielka nadzwyczajna ozdoba ramy skrywa w sobie miernutki niepokojny obrazek.

Przeczytałem niedawno wyznania pewnego poety, który powiedział, że poezja, która wzrusza, jest podejrzana. A w ogóle — dodał — wzruszać mogą się tylko kobiety, to ich specjalność, my mężczyźni powinniśmy się wstydić wzruszeń. (Owemu poecie dedykuję następującą anegdotę. On: czy pani chciałaby być mężczyzną? Ona: a pan?).

Bardzo dziwne stanowisko. A od czegoś, do diabła, jest sztuka! Jeśli się jej odbierze siłę wzruszania, coż jej zostanie? Przysłano mi przed paroma tygodniami wydana w Szwajcarii książkę Baenzigera „Frisch und Dürrenmatt”. Autor jej wywodzi, że zarówno jeden jak i drugi (tzn. i Frisch i Dürrenmatt) związani są głęboko ze swoimi prowincjami, w których spędzili dzieciństwo i młodość, że cała ich twórczość wyrasta emocjonalnie z przeżyć i obserwacji, wyniesionych z bardzo określonego terenu. Krótko: sztuka obu tych Szwajcarów karmi się emocjami i pobudza emocje. Więc może jednak oni mają rację? Co do mnie — wole wierzyć Dürrenmattowi, niż owemu poecie, który uprawdźmie mieszka w Warszawie i jest nawet jednym z redaktorów w poważnym piśmie literackim, ale za to często się myli. Są to, oczywiście pomyłki stoletnie, ale przecież pomyłki.

Porządkujemy miasto

Łódzki park rozrywkowy • Nowe boiska sportowe • Więcej zieleni



nych, boiska sportowe przy ul. Kosynierów Gdynskich i Dąbrowskiego oraz na Stokach. Trzeci front robót, to rozbudowa parku młodzieżowego w Osiedlu im. Władzy

Tylko w soboty spacerujemy po Piotrkowskiej

Promenada, która tytułem próby otwarta została na Piotrkowskiej w ubiegłą sobotę, była pilnie obserwowana przez specjalistów z Wydziału Komunikacji Prez. RN m. Łodzi i Komendy Ruchu Drogowego MO.

W wyniku ustalenia, iż w stanie ona utrzymana tylko w soboty od godz. 15 do 21. Rozważa się także sprawę przeniesienia na ten czas ruchu autobusów MPK na boczne ulice. Ponieważ jednak nie jest to sprawa prosta, jutro jeszcze będą one jeździły Piotrkowską.

U kogo zgaśnie światło?

W dniach 7 i 8 bm. w godz. 7-15 nastąpi przerwa w dostawie energii elektrycznej dla niżej wymienionych ulic: 7 bm. ul. Złotowska od parku na Julianowie do MPK w Helenówku, Sowińskiego i przyległe, Aleksandrowska przy Włocławcu, Żytna Woda i przyległe, Warszawska, Szczecińska i przyległe, 8 bm.: ul. Sierakowskiego od Wrzesznieńskiej nr 30, Limanowskiego od Ks. Brzozki do nr 118, Ks. Brzozki od Limanowskiego do nr 30, Malinowa i Malborska, Limanowskiego od nr 198 do Brukowej, Brukowa od Limanowskiego do Pojezderskiej, W. Pola, Wielkopolska, Topolowa i Narodowa.

KWECIEŃ, TO PORZĄDKOWANIE MIASTA, CZYLI POCZĄTEK PRAC SPOŁECZNYCH. DLATEGO TEŻ POPROSIMY SEKRETARZA LK FJN A. WESOŁOWSKIEGO, ABY UDZIELIŁ NA TEN TEMAT INFORMACJI PRZEZ NTU 303-04. OTO NIEKÓRE Z ROZMÓW:

— Wiele osób brało udział w akcji odśnieżania. Czy czas pracy będzie wpisywany do książeczek pracy społecznej? Gdzie te książeczki można otrzymać i czy są jakieś ograniczenia? — Praca przy odśnieżaniu będzie oczywiście wpisywana do książeczek pracy społecznej. Robią to już terenowe komitety FJN. Tam również można otrzymać nowe książeczki.

— Jakiego frontu robót będą aktualne w br.? — Na pierwszy plan wybijają się budowa łódzkiego parku rozrywkowego. Koszt jego budowy wyniesie 40 milionów złotych. W br. do przerobu przeznaczona jest suma 5 mln. zł. Drugą ważną inwestycją są, powstające przy pomocy prac społecz-

MIASTO w notisie!!!

Drobiazgi za 21 mln. złotych

Łódzki „Arged” zawarł na Targach Krajowych w Poznaniu transakcje za 21 mln. złotych. Większość zakupionych towarów, to produkcja spółdzielni pracy i rzemiosła. Zakupiono m. in. 10.000 sztuk syfonów, szklanki i spodki do herbaty, niemiecki fajans, magnetyczne mydelniczki (mydło w nich jest zawsze suche!), zapalniczki do gazu, zamki magnetyczne do mebli, młynki do orzechów i migdałów, oraz sporo artykułów z tworzyw sztucznych jak krajarki do jaj, komplety do sałat, tłuczki do mięsa itp.

760 skarg W ub. roku mieszkańcy śródmieścia skierowali do Prezydium DRN i jego agend 760 skarg. 563 z nich już załatwiono. Najwięcej skarg dotyczyło przewlekłego rozpatrywania przydziału mieszkań, lub podziału lokali. Na drugim miejscu znalazły się sprawy remontów. 96 z nich okazało się zarzutami słuźnymi.

Na święta

Święta za pasem. Jak będą zaopatrzone sklepy? Podstawowych artykułów, a więc maki, cukru itp., jak stwierdza WPHS, będzie pod dostatkiem. Sklepy zostały także zaopatrzone w odpowiednie ilości drożdży, aromatów i olejków do ciast. Łódzki handel otrzymał ponadto zapas rosyjskich i surowych siwek jugosłowiańskich.



Pod tym tytułem zamieszczają będziemy ważne fragmenty nowego kodeksu drogowego, który opracowano w trosce o zapewnienie bezpieczeństwa na drogach. Niestety, zbyt mały nakład kodeksu, uniemożliwia zapo-

Bytomskiej. Dalsze prace to posadzenie 25 ha lasu i rozbudowa ośrodka sportów wodnych przy Stawach Jana.

— Przy ul. Gdańskiej 24 trwa nieustanny remont. Czy można pomóc lokatorom? — Będzie u was w sobotę o godz. 11. Chyba pomożemy.

— Gdzie można się zaopatrzyć w materiały: cement, gips, farby, deski itp., niezbędne do wykonywania czy now społecznych? — W ADM. Każda administracja ma na te cele 50 tys. złotych rocznie. W skali miasta przeznaczają się 2 mln. zł. Można również starać się, gdy ADM wyczerpie fundusze, w wydziałach gospodarki komunalnej dzielnicowych rad narodowych.

— Moim zdaniem od dłuższego czasu nie robi się aby piękniejszy parki. Wycieniane są stare drzewa, a na ich miejsce nie sadzi się nowych. Parkom grozi dewastacja.

— Ma pan rację. Konserwacja parków pozostawia wiele do życzenia, ale ten rok będzie przełomowy. 10 milionów zł rocznie, które wydaje się na konserwację parków, po raz pierwszy pójdzie naprawdę na te cele. Najbardziej pracochłonne i drogie prace, a jednocześnie najłatwiejsze, takie jak kopańce, czy grabienie drągniemy wykonać w tym roku w czy nie społecznym. A 10 mln. zł zostanie na konserwację z przewidzianego zdarzenia.

Notował: J. KLIMA

CO dzień niesie

Zakwitły zawilce

Wystarczyły dwa dni pięknej, słonecznej pogody, a już zakwitły pierwsze wiosenne kwiatki — zawilce. Widoczny na zdjęciu bukietek nadesłała nam wczoraj Czytelniczka z Ozorkowa, p. Jadwiga Danił. Dziękujemy!



Foto: L. Olejniczak

Na krytykę odpowiada:

PSS i MHD — sprawy elany

W związku z artykułem „Klient ma elanę, ale nie ma informacji” dyrekcja PSS Śródmieście wyjaśnia, że do wszystkich kierowników sklepów wysłano szczegółową informację o właściwościach nowych tkanin, ich przydatności, sposobie prania, czyszczenia i prasowania. Po naszym artykule dyrekcja przeprowadza kontrole, czy instrukcja realizowana jest na co dzień.

MHD Art. Włókienniczy informuje zaś, że 62 kierowników sklepów przeszkolono na kursie odbioru jakościowego towaru, gdzie właściwości elany były przedmiotem wykładów. Ponadto wszystkie sklepy

MHD otrzymały również instrukcję o elanie.

(k)

Krytyki i docinki

Dla kogo ten bar?

„Orbis” otworzył kilka miesięcy temu przy Grand Hotelu bar kawowy. Bar czynny jest od 10 do 18, tj. głównie w godzinach pracy. W niedzielę bar jest zamknięty. Również i zaopatrzenie baru nie jest dobre. Oprócz drogiego tortu, niewiele tam jest (nie ma zapowiadanych dań garniżeryjnych, a ciastka na leżą do rzadkości, mimo że „Orbis” ma własną ciastkarnię). Nie dziwnego, że obroty dzienne w barze wynoszą zaledwie 4 tys. złotych.

POGODA

Dziś w Łodzi spodziewane jest zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane. Temperatura na minimalną ok. minus 1 st., maksymalna ok. plus 8 st. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków południowo-wschodnich i wschodnich.

Felieton w „Gwiazdce”

Mały (jasny) gwint!...

Gruby mężczyzna ustawał przecisnąć się przez zatłoczony korytarz wagonu kolejowego. — Ostrożnie! — syknął jeden z pasażerów — „przy party do muru”. — Zarzucił! — Zamierzałem mnie ten „import”. — Panie — powiedział pasażer — ja chcę oszczędzać energię elektryczną. Kupiłem więc sobie lampki, dostosowane do żarówek o zmniejszonym gwincie. W Łodzi tego pełno. Ale żarówkę za Boga pan nie dostanie. Pisałem więc do Łużyca, który mieszka w Gdańsku. Okazało się, że tam u nich nie brak. Pojechałem. I wiozę... Starczy mi na pół roku.

— I oplaca się to panu? — No pewnie!... Mam tu 25 watowe i „czterdziestki”. Innych zdaje się z małym gwinciem nie produkują. Oblicz pan sobie, ile zaoszczędzę na elektryczności przez te pół roku? — Usilowałem — już w Łodzi — dowiedzieć się czegoś o przyczynie braku tych żarówek w dyrekturze MHD Art. Gospodarstwa Domowego. — No cóż, powiedzieli mi, już od trzech miesięcy sklepy nasze zamawiają... (jp)

Jak gospodarujemy lekami?

☒ Neska z... ziół ☒ Maść penicylinowa groźna ☒ Ostrożnie z „Pabiamidem”

Zaopatrzenie w leki w kraju nie jest gorsze niż za granicą. Niestety, że nimi gospodarujemy — oświadczył prof. Sieroszewski na wczorajszym naradzie, zorganizowanej przez Zarząd Aptek w Łodzi. Oto przykład: lekarz zapisuje pacjentce 5 tabletek leku, o nazwie „Mestero”. Niestety lek ten jest tylko w opakowaniach po 25 tabletek i chora musi nabyć całą fiolkę. Podobnie bywa z wieloma innymi specyfikami i w ten sposób marnują się ogromne ilości, nieraz bardzo drogich leków. O przyczynach marnotrawstwa mówili i inni dyskutanci. Dr Stadki wskazał na zbytne szafowanie lekami, przez lekarzy lecznictwa otwartego. Zdarza się często, że szczególnie młodzi lekarze lżej chorym aplikują leki, od których nie należy w

ogóle zaczynać kuracji. W dyskusji padło również wiele ciekawych uwag, świadczących m. in. o groźnych następstwach nadużywania niektórych leków. Na jednym z oddziałów dermatologicznych w Łodzi, co dziesiąty pacjent choruje wskutek nadużywania „Pabiamidu” lub „Rivanolu”. Obserwuje się również zbyt częste stosowanie przy schorzeniach skóry maści penicylinowej, która w dermatologii jest nieprzydatna, a poza tym posiada działanie uboczne. Jeden z dyskutantów domagał się wycofania maści penicylinowej z lekospisu. W tym roku nasz lekospis wzbogacił się o wiele nowych, oryginalnych leków przemysłu państwowego. Już niedługo Herbol wypuści na rynek lekarstwo w postaci „neski” z ziół. (Kas.)

W kilku zdaniach

◆ Dziś, godz. 18 w Klubie TPP-R (Narutowicza 20) z oka-

zają poczynił urodzin Aleksandra Hercena — odczyt nt.: „A. Hercen, życie i działalność” — wygłosił tow. Henryk Hartenberg. Po odczycie film „Opowieść północna”. Wstęp wolny.

◆ W Klubie MPIK (Piotrkowska 86, I p.) odbędzie się dziś, godz. 19 wieczór muzyczny, poświęcony twórczości Gaetano Donizetti. Fragmenty oper kompozytora w wykonaniu najlepszych śpiewaków świata. Słowo wiążące Bolesława Busiakiewicza. Wstęp wolny.

◆ Dziś, godz. 17, nastąpi otwarcie punktu bibliotecznego przy ul. Liściastej 49.

◆ W niedzielę (7 bm.), w sali MDK o godz. 17 i 20 koncert zespołu studenckiego „Twist-Chlokenes” z udziałem solistów-piosenkarzy. Bilety rozprowadza Rada Okręgowa ZSP, do nabycia także w dniu koncertu przed występem.

◆ Dziś, godz. 18, w Klubie Stowarzyszenia „Trzeźwość” (Obr. Stalingradu 78) odbędzie się spotkanie z red. W. Lachowiczem nt. „Jak grał w futbol nasi pradziadkowie”. Wstęp wolny.

Czy znasz nowy kodeks drogowy?

znanie się z nim szerokim rezerwow obywateli. Te luki chcemy badać w części uzupełniającej.

Kodeks nakazuje ogólnie pieszym przechodzić jezdnię w miejscach do tego wyznaczonych lub na skrzyżowaniach ulic. Przepisy zabraniają ponadto „przechodzenia przez jezdnię na zakrętach przez jezdnię w innych miejscach, gdzie widoczność drogi jest ograniczona”. Zabrania także „wchodzenia na jezdnię, bezpośrednio przed jadącym lub ruszającym „jazdem”, a także przebiegania przez jezdnię.

Ten ostatni zakaz jest szczególnie ważny dla dzieci i młodzieży. Pamiętajcie: przez jezdnię należy przechodzić w miejscach zapewniających bezpieczeństwo, krokiem szybkim, zdecydowanym, zachowując jednak maksymalną ostrożność. (jp)

Książka Twój Przwiaczek

Czyja bransoletka?



Komenda MO m. Łodzi zakwestionowała bransoletkę, pochodzącą z kradzieży. Osoba poszkodowana proszona jest o zgłoszenie się w Komendzie MO (Sienkiewicza nr 26/28, pokój nr 329 w godz. 8-16, celem rozpoznania swojej własności i złożenia wyjaśnień.

„Czerwone Krzyżki”

Gdy dozorca jest „od parady”

„Nasz dozorca jest tylko od parady — piszą lokatorzy domu przy ul. Głównej 15. — Nawet raz w miesiącu nie raczy zamieść podwórka. Lokatorzy sami to robią i dokonyują drobnych napraw w ubikacji i pralni. Dozorca nie zbudził się jeszcze z zimowego snu. Administracja również nie interesuje się swoimi posesjami. Nikt nigdy do nas nie zagląda i nie sprawdza”.

Pisze lokator domu przy ul. Sienkiewicza 29: „Dozorczyń myje klatki schodowe dwa razy do roku: przed Bożym Narodzeniem i Wielkanocą. A jak jej lokatorzy zwracają uwagę odpowiada: „Umyjcie sobie sami, jak wam mało!”

Mec. Jan Kowalski (ul. Narutowicza 38 b): „Zgłaszam następujące zarzuty pod adresem administracji naszego domu: Zupelny brak nadzoru nad utrzymaniem czystości w całym domu, w szczególności na frontowej klatce schodowej. Klatka schodowa była myta raz — najwyższe dwa razy w ciągu roku, a zamiatana raz na parę miesięcy. Dalej Czytelniczka zwraca uwagę na klatki schodowe, dewastację klatki postępująca, dewastację klatki schodowej przez okolicznych chuliganów, której administracja nie usiłuje zapobiegać.

Listów napływa coraz więcej. Zbiera się coraz ciekawszy materiał, który niewątpliwie przyczyni się do poznania sytuacji panującej w Śródmieściu oraz pozwoli na wypracowanie takich metod współdziałania między administracją a mieszkańcami, które wpłyną na poprawę istniejącego stanu rzeczy. (jp)

A oto adresy skrzynek:

- Kioski „Ruchu”: nr 95 (Kilińskiego 110), nr 48 (ul. Buczka 11), nr 89 (ul. Piotrkowska 158), nr 6 (ul. Piotrkowska 2), nr 55 (ul. Narutowicza 26), nr 86 (róg ul. Tuwima i ul. Sienkiewicza), nr 59 (róg ul. Narutowicza i ul. Armii Ludowej), nr 61 (ul. Narutowicza 75a), nr 23 (ul. Nowotki 29), nr 42 (ul. Wschodnia 58), nr 77 (ul. Piotrkowska 238).

Ponadto skrzynki znajdują się w Urzędzie Pocztowo-Telekomunikacyjnym Łódź 1 (ul. Tuwima 38)



— Dawno, dawno temu, kiedy ludzie jeszcze nie znali „Czerwonych skrzynek” i zupełnie nie wiadomo było jak walczyć z domowymi nieporządkami...

Marino Marini w Łodzi

Estrada Łódzka komunikuje, że występy zespołu Marino Marini odbędą się w Łodzi w dniu 4, 5, 6 maja br. Zapotrzebowania zbliżone, zakładów pracy na bilety przyjmowane są już od dziś.

Mimochodem

Aż do następnego razu...

Zaczyna się od mycia okien. Ciepła woda nie marznie na szybach. Marzną co prawda ręce i można łatwo „złapać” anginę, ale która z pań uważa na takie drobiazgi. Niech się co chce dzieje, niech Wicher straszy wyjami pływacym z samego Bieguna Północnego, a my w transie świątecznych porządków nie uznajemy żadnych przeszkód. Po umyciu okien mamy już anginę, ale nie mamy wyfroterowanych podłóg. Zaczyna się więc zwijanie chodników i dywanów i tradycyj-

ne trzepanie. Po trzepaniu dywanów mamy już lumbago, ale podłogi jeszcze czekają. Pastujemy więc i froterujemy podłogi i wykonujemy dziesiątki mniejszych czynności porządkowych. Potem okładamy podłogi gazetami i czekamy kto pierwszy z domowników zwinie sobie nogę. Jeżeli będzie to mąż — nie liczymy na wesołe święta. Od prania firanek, od prasowania i odświeżania kap. serwetek i innych ozdóbek wnętrza — popuchły nam ręce. Ale nie w takim stopniu, żeby nie mogły dźwigać

siatek wyładowanych wiktualiami. Na to jest zresztą jeszcze dużo czasu. Orgie biegania po zakupy zaczyna się w przyszłym tygodniu. Na razie trzeba jeszcze zmienić pościel, wytrzepać materace, przetrzeć meble płynem „jasińskiej soli”. A potem trzeba się położyć na kilka dni do łóżeczka, lykac aspirynę i syropu i wdychać ziołność. To ja się tyle napracowałam, a wy nawet nogę porządnie nie wycieracie. Więcej nie będę sprzątała... I nie sprzątam aż do... następnego razu. Zo-Ta

DUŻY WYBÓR



odbiorników radiowych, maszyn do szycia (wieloczęściowych), lodówek „ZIL-MOSKWA” i „SILESIA”, lamp gabinełowych 1 i 3-plamiennych, robotów wieloczęściowych, młynków do kawy, wentylatorów, prożniów elektrycznych, lampek nocnych i kinkielów, transformatorów do dzwonek; osprzętu instalacyjnego (gniazdka bezpiecznikowe bakelitowe 3x25 A, 2x25 A, i 1x25 A, gniazda odgądające 3-zaciskowe, oprawy i wtyczki sieciowe) żyrandoli, frottek 2 i 3-szczotkowych, części zamiennej do odkurzaczy, anten telewizyjnych, kuchenek elektrycznych, żelazek z termoregulatorem, radioodbiorników samochodowych marki „Wrocław” i „Żerań”, pralek w pełnym asortymencie krajowych i z importu oraz aparatów telefonicznych.

POLECA

SKLEP ARTYKUŁÓW ELEKTROTECHNICZNYCH

Łódź, ul. Więckowskiego 12

PRZETARGI

PRZEDSIĘBIORSTWO WYDAWNICZO-HANDLOWE DROKÓW AKCYDENSOWYCH w Łodzi, ul. M. Nowotki 247

ogłasza przetarg na niżej wymienione roboty introligatorskie: 1. Wykonanie kaset do płyt gramofonowych o wymiarach 32 x 32 x 3 cm, w ilości 4.000 sztuk, 2. Wykonanie kaset do płyt gramofonowych o wymiarach 27 x 27 x 3 cm w ilości 2.000 sztuk. Blizszych informacji udziela dział produkcji, tel. 215-20. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty zapieczętowane należy składać do dnia 17. IV. 1963 r. w godzinach od 7 do 15. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18. IV. br. Zastrzegamy prawo wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. 1174/k

SANATORIUM w LAGIEWNIKACH ogłasza przetarg nieograniczony dla jednostek współdzielczych i nieuspołeczniczonych na remont dachów w III pawilonach Remont obejmuje: smolowanie, pokrycie papą, roboty blacharskie, przebudowę kominów, miniowanie dachu blaszanego oraz przełożenie dachu krytego dachówką zakładową. Termin wykonania 1-31 maja 1963 r. Blizszych informacji udziela dział gospodarczy ul. Okólna 181. Kosztorys służy do wglądu. Oferty należy składać w zalakowanych kopertach w ciągu 14 dni od daty ogłoszenia przetargu. Sanatorium zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 1240/k

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERÓW budowlanych, techników budowlanych, mistrzów budowlanych, inżyniera mechanika ze znajomością konstrukcji stalowych, murarzy, cieśli oraz elektryka z uprawnieniami — zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego w Łodzi, Al. Kościuszki 101. Praca na terenie m. Łodzi i Zgierza. Dla pracowników zamieszkania hotel i stołówka zapewnione. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i plac LPBP w Łodzi, Al. Kościuszki 101, w godz. od 7.30 do 13.30.

TECHNIKÓW tkackich względnie mistrzów posiadających dyplomy mistrzowskie na stanowiska mistrzów tkalni automatycznej, inżynierów-włókienników na stanowiska inspektorów produkcji do działu techniczno-produkcyjnego i działu postępu technicznego — zatrudni natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. J. Marchlewskiego, w Łodzi, ul. Ogrodowa 17. 1177/k

AGENTÓW ubezpieczeniowych poszukuje PZU Oddział dla m. Łodzi, Al. Kościuszki nr 57. Wynagrodzenie prowizyjne. Wymagane średnie wykształcenie. Informacji o warunkach udziela i zgłoszenia kandydatów przyjmuje dział kadr, pokój nr 11, tylko w godzinach 8-10. 1242/k

INŻYNIERA - MECHANIKA ze znajomością maszyn włókienniczych na stanowisko szefa produkcji, technika-mechanika na stanowisko brakarza oraz frezerów, tokarzy i portiera — zatrudni natychmiast Fabryka Części do Maszyn Dzierżewskich „Famad”, Łódź, ul. Wólczańska 19. Zgłoszenia przyjmuje sekcja personalna w godz. od 7 do 15.

INŻYNIERA włókiennika lub magistra ekonomii z praktyką w przemyśle włókienniczym na stanowisko st. ekonomisty do działu organizacji i analiz oraz technika przedzalnika na stanowisko mistrza zgrzeblarek — zatrudni — ZPB im. F. Dzierżyńskiego w Łodzi, ul. Piotrkowska 293/295. Zgłoszenia przyjmuje i blizszych informacji udziela dział kadr, w godzinach od 8 do 15.

MAGAZYNIERÓW branży włókienniczej, księgowych do księgowości materiałowej, st. referentów — zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Galanteryjnymi Oddział Przetwórstwa Chalupniczego, Łódź, ul. Gdańska 40. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, III p., pokój 35. 1366/t

INŻYNIERA mechanika ze znajomością technologii spawania i obróbki metali kolorowych — wynagrodzenie oraz możliwość uzyskania mieszkania do omówienia na miejscu, 3 inżynierów lub techników mechaników na konstrukcję oprzyrządowania maszyn oraz elektryków, inżynierów lub techników elektryków w zakresie dokumentacji i montażu urządzeń elektrycznych — zatrudni natychmiast „Elektromontaż”, Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych w Łodzi. Informacji udziela sekcja kadr, w godz. od 7 do 13. Łódź, ul. Rewolucji 1905 r. nr 21, tel. 259-49 i 398-70. 1216/k

KREŚLARZY z praktyką konstrukcyjną zatrudni Biuro Projektów Przemysłu Gumowego, Pracownia w Łodzi, ul. Sienkiewicza 55. Zgłoszenia osobiste przyjmuje kierownictwo w godz. 9-13. 1241/k

motozbyt SERVICE

STACJA OBSŁUGI SAMOCHODÓW

w Łodzi, ul. Wojska Polskiego 49-51. Tel. 506-68.

poleca PT Klientom swoje usługi

Stacja czynna codziennie w godz. 6.30 - 21. w niedzielę 6.30 - 17. Myjemy samochody ciepłą wodą! Za wykonane usługi każdy Klient otrzymuje rachunek.

Szybka, fachowa i uprzejma obsługa

OGŁOSZENIA DROBNE

SAMOCOHODY-MOTOCYKLE

SAMOCOHÓD „Syrenę” stan bardzo dobry sprzedam. Oglądać codziennie w godz. 8-17, Tadeusz Zaburowski, Wrzeszewska 34. 4150 G
SAMOCOHÓD P-70 sprzedam, 1 Maja 74. Tel. 373-88. Oglądać w niedzielę godz. 10-13. 4240
MOTOCYKLISTO! Sprzymierzcie się! Wzrosty są okulary przeciwsłoneczne „Reflex”, które otrzymano w Łodzi, Obrotowców Sialingradu 37a. 4085 G
OPEL — Kapitana model 1960 — stan doskonały, mamy przebieg — sprzedam. Tel. 202-22 do godziny 17. 4200 G
„SYRENE” w dobrym stanie sprzedam. Tel. 321-91 po godz. 18
TELEWIZOR „Wawel” 21 cali, w okresie gwarancyjnym zamienie na motocykl „Jawa” 175. Cieszyńska 45-2. 4086 G
MOTOCYKL M-72 sprzedam, Brzozowa 17-44
SAMOCOHÓD „Chevrolet Bel Air” nowoczesny w idealnym stanie sprzedam. Władomost ul. Mickiewicza 33, m. 10. 4182 G

LOKALE

MŁODY inżynier poszukuje pokoju sublokatorskiego. Tel. 314-13. 3124 G
TRZY pokoje, kuchnia (bloki) zamienie na dwa pokoje, kuchnia (bloki). Oferty „4286” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
POKÓJ z kuchnią bez wygód w Warszawie zamienie na podobne w Łodzi. Oferty „4285” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
DWA pokoje, kuchnia, woda, gaz we Wrocławiu zamienie na podobne lub mniejsze w Łodzi. Władomost Łódź, Rybna 18-1, Serafiński

PRACA

POMOC domowa potrzebna na żaraz. Warunki do omówienia. Ołowiana 86, do godz. 16. 4327 G
GOSPODIA potrzebna. Zgłoszenia Lipowa 51-9
POMOC domowa potrzebna. Zgłoszenia Zakątna 9/14-2. Tel. 238-44

SPRZEDAŻ

SIATKI ogrodzeniowe, bramy, futrki, słupki poleca warsztat Jaracza 41
FORTEPIAN tanio sprzedam. Oferty „4283” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MASZYNE gabinetowa „Singer” tanio sprzedam. Łódź, ul. Główna 26-9
17. „Gangsterzy i filantropi” dozow, od lat 14, pr. pol. g. 13, 20.
Kina III kategorii
Łączność (Józefów 43) „Jadą gości, jadą” dozow, od lat 16, prod. pol. g. 19. Studio (Lumumbi 7-9) „Klub kawalerów” (panorama) dozow, od lat 16, pr. pol. g. 17, 15, 19, 30
Czajka (Płonowa 15) „Czajka” dozow, od lat 16, prod. franc. g. 15, 17, 30
Roma (Rzgowska 84) „Przygody Münchhausena” dozow, od lat 16, pr. pol. g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
Sojusz (Piatowcowa 6) „S.O.S. Titanic” pr. ang. dozow, od lat 12, g. 17, 19, 15, 17
Świt (Bałucki Rynek 5) „Spokojny człowiek” dozow, od lat 15, pr. USA, godz. 15, 45
18, 20, 15. Taty (Sienkiewicza 40) „Rozbitek”, „Cu downa waza”, „Chelwy Achmed”, „Telewizyjne szaleństwo”, „Kot niedoługa” godzina 16, 19.

DWA pokoje z kuchnią, częściowe wygody, wolne od kwatunku odstąpię. Oferty „2155” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2155 G

POKOJU sublokatorskiego pilnie poszukuje młoda, pracująca, ucząca się. Dzielica i czarna obojemna. Oferty „2131” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2131 G

TLUMACZ — starsza poszukuje pomieszczenia (udzieli lekcji angielskiego). Oferty Helena Ozana, Bielsko-Biała, Nowotki 4/6. 4103 G

POKOJ, kuchnię 40 m kw. w blokach zamienie na dwa pokoje, kuchnię. Tel. 413-80 od godz. 17
POKOJE, kuchnia, przedpokój, I piętro, wszelkie wygody w centrum Elbląga — zamienie na pokój, kuchnię względnie duży pokój w Łodzi. Kosz. przeprowadzki pokryje. Władomost, Łódź, Sienkiewicza 71, m. 12 od godz. 11

MIESZKANIA letniskowego w Lagiewnikach lub Tuszyńcu poszukuje. Tel. 548-48. 3116 G

BIAŁYSTOK — pokój, kuchnia (bloki) zamienie na mieszkanie w Łodzi. Władomost Orzeszkowej 42-1. 3118 G

POKÓJ z kuchnią III piętro, wszelkie wygody zamienie na równorzędne I piętro. Warunki do omówienia. Kopskińskiego 30 m. 14, tel. 296-58, w godz. 15-18. (Najciekawszy blok). 3432 G

NIERUCHOMOŚCI
PLAC w Gałkowie koło stacji — sprzedam. Telefon 521-64, w godz. 8-15
PLAC 600 m kw. przy Akacjowej Łódź-Julianów — sprzedam. Prawo budowy domu jednorodzinnego. Posiadacz wykluczeń. Oferty „2156” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2156 G

DOMEK jednorodzinny, ogród, blisko tramwaju zgłęskiego sprzedam. Oferty „2102” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
DWIE działki po 5.000 m kw. sprzedam (5 minut od tramwaju — Mały Skwrt) Gilewicz, Ksawerów, Zachodnia 5

LEKARSKIE
KORONKA Henryka lekarz ginekolog-polożnik przyjmuje 17-18 Zielona 16. 1424 G
Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, w nerycznych 16-18, Kilińskiego 82. 41338 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4
Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skórne 15.30-18.30, Próchnicka 8. 3874 G

PRACA
POMOC domowa potrzebna na żaraz. Warunki do omówienia. Ołowiana 86, do godz. 16. 4327 G
GOSPODIA potrzebna. Zgłoszenia Lipowa 51-9
POMOC domowa potrzebna. Zgłoszenia Zakątna 9/14-2. Tel. 238-44

SPRZEDAŻ
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, futrki, słupki poleca warsztat Jaracza 41
FORTEPIAN tanio sprzedam. Oferty „4283” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MASZYNE gabinetowa „Singer” tanio sprzedam. Łódź, ul. Główna 26-9

ROZNE
JESTES samotny? Napisz. Biuro Matrymonialne „Syrenka” — Warszawa, Elektoralna 11 znowa cję dyskretnie, szybko, korespondencyjnie 1208 K
OBYWATELA, któremu sprzedalam bżuzerę w 1957 r. (jesien) proszę o skontaktowanie się ze mną. Zofia Zebrowska, Zawiercie, Selegiennego nr 12. 3612-3660 G
KOREPETYCJA z matematyki, elektrotechniki indywidualnie udzieli inżynier. Narutowicza 54, m. 7, tel. 281-14 wewn. 23
HASPEL lub „Dygiel” fabrykarski kupie. Oferty „3291” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
PIES myśliwski, duża sierść czarna-biała, ogon krótki — przybłak sie. Odebrać można Fabryczna 7-24
TELEWIZOR naprawiam natychmiast Antoni Zebik, Wieckowskiego 9. Tel. 391-35, 563-19
LACINA, — matematyka, rosyjski, korepetycje, po moc. Sienkiewicza 39-9 prawa oficyna, godz. 16-19. 3869 G

LEKARSKIE
KORONKA Henryka lekarz ginekolog-polożnik przyjmuje 17-18 Zielona 16. 1424 G
Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, w nerycznych 16-18, Kilińskiego 82. 41338 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4
Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skórne 15.30-18.30, Próchnicka 8. 3874 G

PRACA
POMOC domowa potrzebna na żaraz. Warunki do omówienia. Ołowiana 86, do godz. 16. 4327 G
GOSPODIA potrzebna. Zgłoszenia Lipowa 51-9
POMOC domowa potrzebna. Zgłoszenia Zakątna 9/14-2. Tel. 238-44

SPRZEDAŻ
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, futrki, słupki poleca warsztat Jaracza 41
FORTEPIAN tanio sprzedam. Oferty „4283” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MASZYNE gabinetowa „Singer” tanio sprzedam. Łódź, ul. Główna 26-9

LEKARSKIE
KORONKA Henryka lekarz ginekolog-polożnik przyjmuje 17-18 Zielona 16. 1424 G
Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, w nerycznych 16-18, Kilińskiego 82. 41338 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4
Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skórne 15.30-18.30, Próchnicka 8. 3874 G

PRACA
POMOC domowa potrzebna na żaraz. Warunki do omówienia. Ołowiana 86, do godz. 16. 4327 G
GOSPODIA potrzebna. Zgłoszenia Lipowa 51-9
POMOC domowa potrzebna. Zgłoszenia Zakątna 9/14-2. Tel. 238-44

SPRZEDAŻ
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, futrki, słupki poleca warsztat Jaracza 41
FORTEPIAN tanio sprzedam. Oferty „4283” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MASZYNE gabinetowa „Singer” tanio sprzedam. Łódź, ul. Główna 26-9

LEKARSKIE
KORONKA Henryka lekarz ginekolog-polożnik przyjmuje 17-18 Zielona 16. 1424 G
Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, w nerycznych 16-18, Kilińskiego 82. 41338 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4
Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skórne 15.30-18.30, Próchnicka 8. 3874 G

PRACA
POMOC domowa potrzebna na żaraz. Warunki do omówienia. Ołowiana 86, do godz. 16. 4327 G
GOSPODIA potrzebna. Zgłoszenia Lipowa 51-9
POMOC domowa potrzebna. Zgłoszenia Zakątna 9/14-2. Tel. 238-44

SPRZEDAŻ
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, futrki, słupki poleca warsztat Jaracza 41
FORTEPIAN tanio sprzedam. Oferty „4283” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MASZYNE gabinetowa „Singer” tanio sprzedam. Łódź, ul. Główna 26-9

LEKARSKIE
KORONKA Henryka lekarz ginekolog-polożnik przyjmuje 17-18 Zielona 16. 1424 G
Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, w nerycznych 16-18, Kilińskiego 82. 41338 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4
Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skórne 15.30-18.30, Próchnicka 8. 3874 G

PRACA
POMOC domowa potrzebna na żaraz. Warunki do omówienia. Ołowiana 86, do godz. 16. 4327 G
GOSPODIA potrzebna. Zgłoszenia Lipowa 51-9
POMOC domowa potrzebna. Zgłoszenia Zakątna 9/14-2. Tel. 238-44

SPRZEDAŻ
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, futrki, słupki poleca warsztat Jaracza 41
FORTEPIAN tanio sprzedam. Oferty „4283” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MASZYNE gabinetowa „Singer” tanio sprzedam. Łódź, ul. Główna 26-9

LEKARSKIE
KORONKA Henryka lekarz ginekolog-polożnik przyjmuje 17-18 Zielona 16. 1424 G
Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, w nerycznych 16-18, Kilińskiego 82. 41338 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4
Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skórne 15.30-18.30, Próchnicka 8. 3874 G

PRACA
POMOC domowa potrzebna na żaraz. Warunki do omówienia. Ołowiana 86, do godz. 16. 4327 G
GOSPODIA potrzebna. Zgłoszenia Lipowa 51-9
POMOC domowa potrzebna. Zgłoszenia Zakątna 9/14-2. Tel. 238-44

SPRZEDAŻ
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, futrki, słupki poleca warsztat Jaracza 41
FORTEPIAN tanio sprzedam. Oferty „4283” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MASZYNE gabinetowa „Singer” tanio sprzedam. Łódź, ul. Główna 26-9

LEKARSKIE
KORONKA Henryka lekarz ginekolog-polożnik przyjmuje 17-18 Zielona 16. 1424 G
Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, w nerycznych 16-18, Kilińskiego 82. 41338 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4
Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skórne 15.30-18.30, Próchnicka 8. 3874 G

PRACA
POMOC domowa potrzebna na żaraz. Warunki do omówienia. Ołowiana 86, do godz. 16. 4327 G
GOSPODIA potrzebna. Zgłoszenia Lipowa 51-9
POMOC domowa potrzebna. Zgłoszenia Zakątna 9/14-2. Tel. 238-44

SPRZEDAŻ
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, futrki, słupki poleca warsztat Jaracza 41
FORTEPIAN tanio sprzedam. Oferty „4283” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MASZYNE gabinetowa „Singer” tanio sprzedam. Łódź, ul. Główna 26-9

LEKARSKIE
KORONKA Henryka lekarz ginekolog-polożnik przyjmuje 17-18 Zielona 16. 1424 G
Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, w nerycznych 16-18, Kilińskiego 82. 41338 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4
Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skórne 15.30-18.30, Próchnicka 8. 3874 G

PRACA
POMOC domowa potrzebna na żaraz. Warunki do omówienia. Ołowiana 86, do godz. 16. 4327 G
GOSPODIA potrzebna. Zgłoszenia Lipowa 51-9
POMOC domowa potrzebna. Zgłoszenia Zakątna 9/14-2. Tel. 238-44

SPRZEDAŻ
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, futrki, słupki poleca warsztat Jaracza 41
FORTEPIAN tanio sprzedam. Oferty „4283” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MASZYNE gabinetowa „Singer” tanio sprzedam. Łódź, ul. Główna 26-9

LEKARSKIE
KORONKA Henryka lekarz ginekolog-polożnik przyjmuje 17-18 Zielona 16. 1424 G
Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, w nerycznych 16-18, Kilińskiego 82. 41338 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4
Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skórne 15.30-18.30, Próchnicka 8. 3874 G

PRACA
POMOC domowa potrzebna na żaraz. Warunki do omówienia. Ołowiana 86, do godz. 16. 4327 G
GOSPODIA potrzebna. Zgłoszenia Lipowa 51-9
POMOC domowa potrzebna. Zgłoszenia Zakątna 9/14-2. Tel. 238-44

SPRZEDAŻ
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, futrki, słupki poleca warsztat Jaracza 41
FORTEPIAN tanio sprzedam. Oferty „4283” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MASZYNE gabinetowa „Singer” tanio sprzedam. Łódź, ul. Główna 26-9

ZAPISY NA NAUKĘ PIELEGNIASTWA



Dyrekcja Liceum Medycznego nr 1 z Wydziałem Pielęgniarstwa Ogólnego w Łodzi ul. Peria 11

zawiadamia, iż do dnia 28 kwietnia br. przyjmujemy we wtorki i czwartki w godzinach 14-17

zapisy kandydatów z terenu miasta Łodzi, w wieku 14-15 lat z ukończoną szkołą podstawową.

Po 5-letnim okresie nauki uczennice otrzymują świadectwo dojrzałości i dyplom pielęgniarki. 1381/t

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. Milicyjne 87
Nocna pomoc lekarska m. Łodzi 444-44
Straż Pożarna 96
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 333-33

KONCERTY

Filarmonia (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert symfoniczny — orkiestra PFL. Dyrygent — Jerzy Procter. Solista — Alfred Orda. W programie: Bizet — Arlezijska, Montusko — Aria z „Verbum nobile”, Massenet — Aria z op. „Król Lahor”, „Rosa” z op. „Hełodada”, Rossini — Uwertura do op. „Wilhelm Tell”.

MUZEJA

Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13). Wystawa Pracowniczy strajk włókienniczy w 1933 r. g. 10-15.
Muzeum Historii Włókiennictwa (ul. Piotrkowska 243) g. 19.15 „Biała akacja”.
Opera — Opera — „Biała akacja”.
Arleki (Wólczańska 5) g. 17.30 „Błękitna straż”.
Pinokio (Kopernika 16) g. 17.30 „Gulliver w krainie Lili-putow”.
Teatr Ziemi Łódzkiej (Kopernika 8) g. 19.15 „Niedzielnie serce” STS

KINA

Kina premierowe
Bałtyk (Narutowicza 20) „Rocco i jego bracia” dozow, od lat 18, prod. wł. g. 9, 12, 30, 16, 19, 30
Polonia (Piotrkowska 67) „Uprowadzenie” pr. włoskiej, dozow, od lat 16, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
Wisła (Tuwima 1) „Nigdy w niedzielę” dozow, od lat 18, prod. greckiej, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
Wolność (Przybyszewskiego 16) „Rewia o północy” (panorama) dozow, od lat 15, prod. NRD, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

Kina II kategorii
Adria (Piotrkowska 150) „Babette idzie na wojnę” (panorama) dozow, od lat 12, prod. franc. g. 15, 45, 18, 20, 15, DKM (Na wrot 27) „Matka i córka” prod. wł. dozow, od lat 18, g. 16, 18, 20
Dworcowa (Dw. Kaliski) „Nad rzeką”, „Kocle słowe honoru”, „Rozbitek” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 2

TYDZIEŃ w TV

SOBOTA - 6. IV. 63 R.

11.00 - Geografia dla kl. VII - „Afryka” (W), 11.31 - Przerwa, 16.10 - Program dnia (L), 16.12 - „W środku Polski” - magazyn (L), 16.42 - „Lupu-Cupu” (L), 16.54 - Łódzkie Wiadomości Dnia, 17.00 - Wiadomości Dziennika TV (W), 17.05 - Program dla dzieci starszych „Konkurs 5 milionów” (W), 18.05 - Filmy z „myszka” (W), 18.35 - Z cyklu: „Ziemia, ludy i obyczaje” - „U stóp Killmändzaru” (W), 19.05 - „Bryza” (Gdańsk), 19.30 - Dziennik telewizyjny (W), 20.00 - „Dobranoc” (W), 20.10 - „Pegaz” (W), 20.30 - „Skrypcy i zbrodnia” - film fab. prod. franc. od lat 16 (W), 22.20 - Wiadomości Dziennika TV (W), 22.30 - „Kabaret Starszych Panów” - program pt. „Kwitające szczyble” (W).

NIEDZIELA - 7. IV. 63 R.

9.30 - TV Kurs Rolniczy: „Ochrona warzyw” (W), 10.35 - Przerwa, 10.58 - Program dnia (L), 11.00 - Występ Chóru im. Piatnickiego (Moskwa), 11.45 - Przerwa, 13.18 - Program dnia (L), 13.20 - „O Memorial Pyłasińskiego” - sprawozdanie z zawodów zapasniczych (W), 14.05 - „Zamek z bajki” - film prod. NRD dla dzieci (W), 15.00 - Niedzielną biesiadą (W), 15.40 - Teatrzyk „Violonek” (W), 16.20 - „Trzeba mieć szczęście” - program rozrywkowy (Kr.), 17.20 - „Chwila wspomnień” - Kronika filmowa z roku 1943 (W), 17.50 - „Cyklowy wóz” - program rozrywkowy (Kat.), 18.35 - „Niewyżłana depeza” - teleturniej (W), 19.30 - Dziennik telewizyjny (W), 20.00 - „Kwadran recenzentów” (W), 20.15 - Sportowa niedziela (W), 20.45 - „O Cangacero” - film brazylijski (dozw. od lat 16) (W), 22.45 - Wiadomości sportowe (W).

PONIEDZIAŁEK - 8. IV. 63 R.

11.00 - Audycja muzyczna dla kl. VII-XI (Poznań), 11.30 - Przerwa, 15.34 - Łódzkie Wiadomości Dnia, 17.00 - Wiadomości Dziennika TV (W), 17.05 - Program dla dzieci: 1) „Poszukiwacze zioła” - film z serii „Jacek Spiszek”, 2) „Zrobimy to sami” (W), 17.30 - Temat tygodnia (L), 17.45 - „Nocleg rabusiu” - film z serii „Mój kon” (W), 18.15 - Reklama (W), 18.25 - „Eureka” (W), 18.35 - „Gimnazjum” - progr. publ. (Kat.), 19.30 - Dziennik telewizyjny (W), 20.00 - „Dobranoc” (W), 20.10 - „Kino Krótkich Filmów” (W), 20.45 - Teatr TV: „Ostatni” - Bohdana Drozdowskiego (W), 22.05 - Wiadomości Dziennika TV (W), 22.10 - „Lupu-Cupu” - (powt. z dnia 6. IV. 63 r.) (L).

WTOREK - 9. IV. 63 R.

16.54 - Łódzkie Wiadomości Dnia, 17.00 - Występ dziecięcego zespołu piosenki i tańca (Moskwa), 17.30 - Wiadomości Dziennika TV (W), 17.35 - „Z kamerą u przyjaciół” (W), 17.55 - „Na przykład RSZEW” - reportaż z PGR w woj. łódzkim (Łódź ogólnop.), 18.25 - „Siadami Pitagorasa” - teleturniej (W), 18.35 - Koncert kameralny w wyk. Zespołu Kameralnego Filharmonii Narodowej (W), 19.30 - Dziennik telewizyjny (W), 20.00 - „Dobranoc” (W), 20.05 - „Nauka tańca towarzyskiego” (Kr.), 20.25 - PKF (W), 20.35 - „Dawne czasy” - film fab. prod. wł. (dozw. od lat 16) (W), 22.35 - Wiadomości Dziennika TV (W).

ŚRODA - 10. IV. 63 R.

9.55 - Chemia dla kl. VII i ew. IX - „Murerska chemia” (W), 16.36 - Program dnia (L), 16.38 - „Sport w którym stawką jest życie” (L), 16.54 - Łódzkie Wiadomości Dnia, 17.00 - Wiadomości dziennika TV (W), 17.05 - „Podróż po Polsce” - telekonkurs dla dzieci starszych (Kat.), 17.40 - Film z serii: „Przygody dziwnego psa Huckleberry” (W), 18.10 - „I raz... i dwa...” - program z cyklu: „Na zdrowie” (W), 18.25 - „Nowe polskie piosenki” (Łódź ogólnop.), 18.55 - Wszelchnia TV: „Inżynierowie i lekarze” (W), 19.30 - Dziennik telewizyjny (W), 20.00 - „Dobranoc” (W), 20.10 - „Odwaga z kompleksami” - program publ. (W), 20.40 - „Ostatni etap” - film fab. prod. polskiej (dozw. od lat 14) (W), 22.25 - Wiadomości dziennika TV (W).

CZWARTEK - 11. IV. 63 R.

16.54 - Łódzkie Wiadomości Dnia, 17.00 - Wiadomości Dziennika TV (W), 17.05 - Program filmowy dla dzieci starszych „Twoje książki” (W), 17.45 - Kilka słów o programie TV (W), 18.00 - „Jak wam się podoba” (L), 18.25 - „Nie tylko dla pań” (W), 18.55 - Recital skrzypkacki tureckiej Ayli Erduran (W), 19.30 - Dziennik telewizyjny (W), 20.00 - „Dobranoc” (W), 20.05 - PKF (W), 20.15 - „Początek CEKOPU” - program publ. (W), 20.30 - Teatr „Kobra” - „Murwane alibi” (W), 21.55 - Wiadomości dziennika TV (W).

PIĄTEK - 12. IV. 63 R.

16.40 - Program dnia i tygodnia (L), 16.54 - Łódzkie

★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★

Start - Społem quizowy mecz na ul. Teresy

Dzisiaj o godz. 17, w kawiarni Startu przy ul. Teresy, zorganizowany zostanie międzyklubowy mecz w quizie sportowym między Społem a Startem.

Program przewiduje ponadto występy artystyczne i zabawy taneczne. Wstęp dla członków i sympatyków obu klubów bezpłatny.

Zwycięzcy dzisiejszego spotkania quizowego zakwalifikują się do dalszych spotkań tej imprezy ogólnolódzkiej.

Dzisiejsze imprezy sportowe

PIŁKA SIATKOWA. Mistrzostwa Polski Akademii Medycznych. Spotkania żeńskie. Godz. 9-21 w Pałacu Sportowym. Turniej męski w sali MDK. Klasa A zespołów męskich ZS Unia - SKS Społem, sala przy ul. Armii Czerwonej 119, godz. 18. Turniej juniorów. Sala przy ul. Teresy 56, godz. 18.30.

WALNE ZEBRANIE. RKS Ruda, godz. 18, w sali ZPB im. Armii Ludowej.

HOKEJ. Turniej ODH od godz. 8.45 w Pałacu Sportowym.

Czas przełamać mit Wierzymy w ŁKS w jego meczu z Odrą

Były lata, gdy polska Odra stanowiła dla piłkarzy ŁKS najpewniejszego dostarczyciela punktów. Największe tuzy naszego futbolu przegrywały w Opolu, ŁKS odnosił tam zwycięstwa. Nic jednak nie trwa wiecznie. Skończyły się tułe lata łodzi. Od trzech lat my walczymy o przetrwanie, opanowanie „pchać” się na wierzchołki tabeli.

Przypominamy o tym nie w celu zdeprecjonowania zawodników i ich kibiców. Całkiem przeciwnie! Chcielibyśmy zwrócić uwagę na zarejestrowany już zwrot formy czerwono-białych i zdobingować ich do walki o sukces. Leży on na pewno w granicach obecnych możliwości ŁKS. Mimo wielu, znanych selekcjonerom nazwisk Odry, w sumie nie jest ona na pewno drużyną, której łodzianie nie są w stanie dorównać. Zwalczają w niedzielnym spotkaniu. Rezultat zależy w większym stopniu od dyspozycji psychicznej, niż rzeczywistych walorów techniczno-kondycyjnych. Byłoby dobrze, aby piłkarzy łódzkich przekonano o ich pełnych szansach odniesienia zwycięstwa.

Jakie są ich atuty? Przede wszystkim wypada stwierdzić, że ogromna większość łódzkiej jednostki nie osiągnęła jeszcze szczytów swych rzeczywistych możliwości. Najlepiej świadczy o tym casus Szymborski z ostatnich dwu występów. Wczoraj uczynił to kierownik napadu i lewoskrzydłowy (co za szczęśliwy pomysł!) Wieteski, dziś także mogą ten poziom uzyskać łącznicy, a może i pomocnicy, do którego nas poprzednimi laty przyzwyczaili.

A Odra, zajmująca IV miejsce z 16 zdobytymi punktami, musi bardzo dokładnie zrewidować swe aspiracje. Dziś jeszcze znajdująca się w grupie środkowej tabeli I ligi, niewąbawem może znaleźć się w najbliższym sąsiedztwie ŁKS, który zdołał uciąć zaledwie 12 pkt.

W ostatnim meczu Odra grała w składzie: Kornek, Szczępański, Brejza, Wrzós, Prudo, (Uranin), Wigęk, Stęplowski, Drożdżok, Gajda, Boniek, Bonia. Przy ogólnie dobrej ocenie tego zespołu wyróżniono bramkarza Kornka, Szczępańskiego i Gajdę. Powinno to stanowić wskazówkę dla auto-

row strategii ŁKS na jutrzejszy mecz.

Zwycięstwo Unii o mistrzostwo piłki ręcznej

W rozegranym wczoraj meczu ligowym o mistrzostwo w piłce ręcznej Unia Łódź wygrała z wicemistrzem Górnikiem Siemianowice 12:7 (6:4). Bramki dla Łodzi zdobyli m. in.: Szulc 5, Kaczmarek 1 i Stelmarczyk po 2.

Spotkanie obfitowało w wiele interesujących momentów.

Kolejnym przeciwnikiem Unii będzie AKS Chorzów, z którym łodzianie zmierzą się w niedzielę o godz. 11, na stadionie Startu.

Medycy przy siatce

Wczoraj, w pierwszym dniu rozgrywek piłki siatkowej o mistrzostwo Polski akademii medycznych, w kategorii mężczyzn Łódź pokonała Poznań 2:0. Łodzianie wygrali również drugi mecz - z Krakowem 2:0.



W kategorii kobiet, łodzianki przegrały z Poznaniem 0:2 i z Krakowem 0:2. Dziś dalszy ciąg rozgrywek - w sali MDK (mężczyźni) i w Hali Sportowej (kobiety).

Turniej ODH

W drugim dniu hokejowego turnieju ODH, Wrocław pokonał Toruń 3:1 (1:0, 0:0, 2:1). Katowice wygrały z Opolem 2:0 (5:0, 6:0, 11:0). Nowy Targ zremisował z Łodzią 0:0. Łódź pokonała Kraków 3:1 (0:0, 1:0, 2:1). Bramki dla łodzian zdobyli: Przewięźlik, Białynicki i Rutkowski po 1, dla krakowian - Łopata.

W ostatnim meczu Nowy Targ pokonał Bydgoszcz 4:2 (3:2, 0:0, 1:0). Dziś o godz. 16 Katowice spotkają się z Bydgoszczą, o 18.30 Nowy Targ z Warszawą.

ŁKS w nowym lokalu

Po wielu miesiącach pracy remontowej, dziś, o godz. 14 nastąpi otwarcie nowego lokalu klubowego ŁKS przy ul. Piotrkowskiej 76. Sportowcy tego klubu nareszcie otrzymali lokal odpowiadający wszystkim wymaganiom organizacji wychowujących wychowanków sportowców, nie tylko na stadionach. Jest to w decydującej mierze zasługa ZPB im. Marchlewskiego.

Radio

SOBOTA, 6 KWIEŚNIA

PROGRAM I
8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.30 Rozmowy na tematy prawne. 9.00 Aud. dla kl. III i IV z cyklu: „Uczmy się śpiewać”. 9.50 Koncert poranny. 10.10 Mówi Technika - pogad. 10.20 Framg. z oper kompozyt. francuskich. 11.00 Aud. dla kl. VIII pt. „Urodził się w Toruniu”. 11.30 Węgierska muzyka ludowa. 11.50 Aud. z cyklu: „Rodzice a dziecko”. 11.56 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Rolniczy kwadrans”. 12.30 Radioreklama. 13.00 Aud. dla klas III i IV pt. „Kwiaty na szybie”. 13.20 (L) Koncert rozrywkowy. 14.00 „Niezapomniane stronice”. 14.30 Muzyka polska. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 „Sportowe wieści na start”. 15.25 Mój program na antenie. 16.05 Z życia Związku Radzieckiego. 16.35 Program młodzieżowy „Ambicje i starty”. 17.00 Wiadomości. 17.05 Radiowy poradnik językowy nr 529. 17.15 Melodie ludowe. 17.40 Gra ork. G. Broms. 18.00 „Pod rozważę opinię”. 18.20 Korespondencja z zagranicy. 18.30 Radiowy kurs nauki języka francuskiego. 18.45 Kabarecik reklamowy. 19.05 „Wędrowni muzycyści po kraju”. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.35 Wiadomości sportowe. 20.50 Koncert so-

Wiadomości Dnia (Łódź). 17.00 - „Sławny rok kosmiczny” (Moskwa). 17.30 - Wiadomości Dziennika TV (W). 17.45 - Program dla dzieci: „Na dalekich drogach” (W), 18.00 - „Taki i nietaki” (L), 18.25 - „Mglista noc” - film (W), 18.55 - Wszelchnia TV: „Świat zrymski” (W), 19.30 - Dziennik telewizyjny (W), 20.00 - „Dobranoc” (W), 20.10 - „Medycyna i praca” - progr. publ. (Kat.), 20.40 - „Tej życie” - film fab. prod. radz. doz. od lat 14 (W), 21.53 - Wiadomości Dziennika TV (W).

SOBOTA - 13. IV. 63 R.

16.16 - Program dnia (L), 16.18 - Program publ. „Szkoły oficerskie” (L), 16.43 - „Lupu-Cupu” (L), 16.54 - Łódzkie Wiadomości Dnia, 17.00 - Wiadomości Dziennika TV (W), 17.05 - „Gdyby wszyscy ludzie dobrej woli” - film fab. prod. franc. (dozw. dla młodzieży) (W), 18.55 - „Klasy” (W), 19.30 - Dziennik telewizyjny (W), 20.00 - „Dobranoc” (W), 20.05 - Koncert pt. „Muzyka dawna i nowa” w wykonaniu zespołu kameralnego Filharmonii Narodowej pod dyr. Andrzeja Merkwowskiego z udziałem solistów: Halny Lukomskiej i Andrzeja Bachledy - śpiew (Kraków), 21.00 - „Tedy przesił” - film fab. prod. ang. (western) od lat 14 (W), 22.25 - Wiadomości Dziennika TV (W).

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

CYRIL HARE

(15)



Przełożyła: MARIA SZTAKIELSKA

— Na coś przydać? Ależ drogi panie, czy pan nie zdaje sobie sprawy, że przy obiedzie uratował pan sytuację?

— Ach tak! - historyk uśmiechnął się słabo. - Ależ to było bardzo łatwe. Po prostu przypomniałem sobie słynne powiedzonko sir Roberta Walpole i postąpiłem w jego myśl.

— Możliwe, że jest słynne, ale nigdy o nim nie słyszałam. Cóż powiedział sir Robert Walpole?

— Dr Bottwink zaważał się.

— Chyba nie postąpiłbym właściwie, gdybym je przytoczył - odparł. - Prawdopodobnie nie umieszczono go w podręcznikach historii dla młodych dam.

Rozdział VIII

OSTATNI TOAST

Zbliżała się północ. Zakończono ostatniego

robra brida - sir Juliusz i pani Carstairs przeciw Robertowi i Kamilli.

Dr Bottwink, odchyliwszy zasłonę, wyglądał przez okno. O ile mógł dostrzec, śnieg padał bez przerwy. Przeszedł go dreszcz. Zasnął z powrotem kołary i odwróciwszy się, spojrzał na towarzystwo, skupione przy stoliku brydżowym.

Sir Juliusz z cygarem w zębach obliczał punkty. Siedząca naprzeciw niego pani Carstairs bębniła niecierpliwie palcami po stole, z trudem ukrywając pogardę dla ślamazarności partnera. Twarzy Kamilli nie mógł dostrzec wyraźnie, gdyż siedziała zwrócona do niego bokiem - zauważył tylko, że była bardzo blada. Uderzyło go dziwne napięcie w jej postaci. Poprzez stół patrzyła na Roberta, rozpartego w swoim krześle. Dr Bottwinkowi wydawało się, że gdyby mógł dostrzec jej twarz, zobaczyłby na niej niepokój i oczekiwania.

Spojrzał na Roberta. Było jasne, że opuścił go już dobry humor. Był znowu w ponurym nastroju, do czego przypuszczalnie przyczyniło się niepowodzenie w grze. Niewidoczny w cieniu kotar dr Bottwink patrzył na niego z chłodną niechęcią, wspominając innych ludzi, wyznających podobne zasady.

— Jeszcze pan nie skończył tych rachunków, sir Juliuszu? - sytyła ostro pani Carstairs. - Robi się późno. Powinno być już dawno w łóżku.

— Nie pójdziemy teraz do łóżka - wnieśli się oziębiała Robert. - Musimy zostać i poczekać na Pasterkę.

— To zupełnie niepotrzebne! - odparła stanowczo pani Carstairs. - Mam zamiar wstać jutro wczesnie i pójść do kościoła, niezależnie od tego, co zrobią inni.

— Obawiam się, że to będzie niemożliwe - wtrącił dr Bottwink. - Według moich obserwacji, śnieg uniemożliwi jutro rano pójście do kościoła, czy gdziekolwiek indziej. Pani Carstairs wyglądała na zaniepokojoną i zmieszana.

— On kościoła nie jest tak daleko - zaprzeczyła. - Przypuszczalnie ten kawałek drogi będzie oczyszczony ze śniegu.

— Przez kogo, moja dobra kobieto? Przez kogo? - zapytał Robert z brzydkiem śmiechem. - Przez chłopców stajęnych i ogrodniczków? Pani, zdaje się, zapomina, że już nie ma w Warbeck najmniejszych niewolników. Pani i Juliusz zatroszczyliście się o to!

Pani Carstairs zignorowała go.

— Sir Juliuszu! - rzekła ze złowieszczym spokojem. - Czy pozwoli pan pomóc sobie w tych rachunkach? Wygląda na to, że ma pan pewne trudności!

— Nie, nie, wszystko w porządku... - mruzczał Juliusz poprzez swoje cygare, rozsypując popiół po stole. - Miałem nieco trudności, bo trochę punktów było ponad linią, ale już wszystko w porządku. Proszę pozwolić mi dokończyć... osiem i sześć daje czternaście i odjąć jeden... Razem należy się nam 1 funt, 4 szylingi i 5 pensów, pani Carstairs. Moje gratulacje!

— Proszę pozwolić! - pani Carstairs przechyliła się przez stół i nim sir Juliusz zdążył zaprotestować, chwyciła kartkę z rachunkami. - Jestem pewna, że coś jest nie w porządku! Siedem i cztery - jedenaście i dziesięć - dwadzieścia jeden. Mówiłam panu przecież! Wychodzi 1 funt, 4 szylingi i 9 pensów! Doprawdy, sir Juliuszu, jak na ministra skarbu...

— Dobrze, dobrze... - odparł niezmiészany sir Juliusz. - Dzięki Bogu, nie musi

się być mocnym w arytmetyce, aby zawiadywać finansami państwa! Jeden z moich poprzedników nie wiedział nawet, co to są znaki dziesiętne i kiedy usłyszał o tym po raz pierwszy...

— Dobrze, dobrze, sir Juliuszu! - przerwała niecierpliwie pani Carstairs. - Jestem pewna, że wszyscy tu obecni już znają tę historyjkę. Mogę tylko powiedzieć, że służy ona od dawna za usprawiedliwienie nieudolnym ministrom!

— Nie-u-dol-nym! - sir Juliusz cedził poszczególne sylaby z wyrazem nagłego zainteresowania. - Na moją duszę, pani Carstairs, takiego komplementu chyba najmniej mogłem się spodziewać z pani ust! Oczywiście, o ile nie jestem w błędzie, przypuszczając, że odnosi się do mnie?

Pani Carstairs nie udzieliła bezpośredniej odpowiedzi na to wyzwanie. Poprzestała na wzruszeniu ramionami, które zupełnie nie robiło wrażenia inspirowanego przez Bożonarodzeniowego ducha miłości i przebaczenia.

— Bo jeśli taka była intencja - ciągnął sir Juliusz tonem pełnym wyrzutu - sądzę, że nie byłoby właściwie uważać tego za zdanie mego niezwykle lojalnego współpracownika.

To słowo nie zostało zaakcentowane tak dobitnie, jak należało. Przerwał, odchrząknął i powtórzył wzywająco:

— ...współpracownika i kolegi, pani męża. Podniósł się oziębiała, dając w ten sposób do zrozumienia, że uważa dyskusję za wyczerpaną - ale niestety! Gdyby był zupełnie trzeźwy, zdawałby sobie sprawę, że - jeśli istniało coś, co musiało spowodować pania Carstairs do repliki - to była właśnie wzmianka o Alanie Carstairs. (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje Kolegium Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 294-75. Dział ekono. 223-05. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział woj. i „Panorama” 341-10. Dział sportowy 298-95. Dział kult. i Dział listów 343-80. NTU 303-04. (g. 10-12). Redakcja nocna 219-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne od 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.